
Liste 03.25 Auktionskataloge
Beschaffung aller lieferbaren deutschsprachigen Publikationen und (fast) aller Auktionskataloge nach 1945

Lieferung  aller im Buchhandel erhältlichen Publikationen, besonders wissenschaftliche. Wegen Umstellung meiner Seiten im Netz bitte alle  gewünschten Titel erfragen weil derzeit 
nur 30 % meines Angebots zu sehen. Gern auch gezielt telefonisch

Wegen Neugestaltung des gesamten Lieferangebotes bis Juni 2020  keine Erweiterung. Bitte Anfragen, gewünschter Kataloge oder gesamter Reihen

Baden-Württembergische Bank, Stuttgart: (03.03.1977 - 02.10.1985) Preis

Lieferbar alle Kataloge (1 bis 5) Auf Anfrage

Auktion 5: Sammlung Eisenbahnmotive. Stuttgart 1985. Auktion 02.-04.10.1985. 480 S., 3.220 Nrn., darin enthalten: Sammlung 
Münzen und Medaillen mit Eisenbahnmotiven, 496 Nrn., Glanzkartonbroschur, s.g.e. Ex. , mit EL 11,00
Auktionen I-V. (alles Erschienene), mit EL 25,00
Auktion 5: Sammlung Eisenbahnmotive. Stuttgart 1985. Auktion 02.-04.10.1985. 480 S., 3.220 Nrn., darin enthalten: Sammlung 
Münzen und Medaillen mit Eisenbahnmotiven, 496 Nrn., Glanzkartonbroschur, s.g.e. Ex. , mit EL 8,00

Bayerische Vereinsbank:
Auktion 1 & 2 (alles). München, 1978/1979. Auktion der Bank mit dem beauftragten Numismatiker Gerhard Hirsch in München vom 
04.-06.12.1978 und 06.-07.12.1979 in München. 77 Seiten, 52 Tafeln, 51 Seiten, 18 Tafeln, (1.181 + 700 Nrn.), 18 x 16 cm, 
Originalbroschur, sehr gutes Ex. 10,00

Beckenbauer, Egon, München:
Auktion 3 (von 4): 19.02.1963, Goldmünzen, bayerische Taler, Silbermünzen. 24 Seiten, 430 Nrn., 24 Tafeln, 21 x 28 cm, neuwertig 10,00

Bickelmann, G.H., Saarbrücken: (Nrn. 1 bis 16 = 07.12.1970 bis 12.11.1988)

Lieferbar die Auktionen 9, 3, 10, 13, 16

Berliner Münz-Cabinet: (Leissering, M.M. = Nrn. 1–3 vom  03.11.1972 09.05.1986, Graupner, H., Berlin & Winter, H., Düsseldorf [Auktionatoren]; Bernd Schiemann, ab Nr. 4)
Von 1972-1986 insgesamt 22 Auktionen mit dem Schwerpunkt: Deutsche Münzen (Mittelalter-Neuzeit, bes. Brandenburg-Preußen) statt.

Lieferbar alle Kataloge                                                                                                                                                                                                                                 Auf Anfrage  

1 Auktion vom 03./04.11.1972 in Frankfurt/M. „Deutsche Taler, Kleinmünzen, Reichsmünzen, BRD, Ausland“. 64 Seiten, 
1.1.02 Nrn., 64 unpag. Tafeln auf Kunstdruckpapier, zweifarbige Broschur, 19,7 x 26, I-II.

3
Auktion vom 12./13.10.1973 in Berlin. „Münzen & Medaillen 16. bis 19. Jahrhundert: Große Taler und Gulden-
Sammlung“. Unpag. Seiten mit nebenstehenden SW und z. Teil doppelseitigen Farbabb. der Stücke im oberen 
Preissegment, auf Kunstdruckpapier, zweifarbige Broschur, 19,5 x 26 cm im Querformat, I-II.

4 Auktion vom 22. 04.1977. Spezialsammlung Brandenburg-Preußen. 172 S., 1.901 Nrn., zahlr. Abb., Kunstdruckpapier, 
Broschur, I-

5 Auktion vom 18.11.1977. Spezialsammlung Kurfürstentum Sachsen (336 Nrn.)., 199 S., 1.121 Nrn., Broschur, I-II.
7 Auktion vom 08.-09.12.1978, 298 S., 2.898 Nrn., Broschur, I-II.



8 Auktion vom 25.-26.05.1979, 216 S., 2.917 Nrn., Broschur, II.
9 Auktion vom 29.11.1979, 176 S., 1.984 Nrn., Broschur, I-II.

10 Auktion vom
11 Auktion vom 29.-31.05.1980, 256 S., 2.6702 Nrn., Broschur, I-II.
12 Auktion vom
13 Auktion vom 21.-22.05.1981, 214 S., 238 Nrn., Broschur, II-.
14 Auktion vom 16.11.1981, 232 S., 2.262 Nrn., Broschur, I-II.
15 Auktion vom 29-30.04.1982, 216 S., 2.147 Nrn. , Broschur, I-II.
16 Auktion vom 02.-03.11.1982, 232 S., 2.298 Nrn., Broschur, II-.
17 Auktion vom 18.-19.04.1983, 224 S., 2.370 Nrn., Broschur, I-II.
18 Auktion vom
19 Auktion vom
20 Auktion vom
21 Auktion vom
22 Auktion vom 09./10.05.1986. 2.597 Nrn., o. Paginierung, Abb. im Text, 21,2 x 29,8 cm, neuwertig.

DORAU, Gernot, Berlin: 16.12.1969 – 21.06.1985 19 Auktionen allein

Vorrätig: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19                                                                                                                               Auf Anfrage

Emporium, Hamburg (Münzhandelsgesellschaft mbH, Geschäftsführer: Achim Becker. 17.11.1982 – )

1 - 83 (fast) alle Kataloge lieferbar  Auf Anfrage
   und andere

Frankfurter Münzhandlung/SBV Deutschland: Nr. 131 bis 152

Lieferbar alle Kataloge 

131 Auktion  vom 17.-18.11.1988.  Münzen Friedrich  des  Großen.  1.013  Nrn,  138  Seiten,  24,4  x  21,5  cm,  gebunden, 
zellophaniert, neuwertig, Lesebändchen, Kopie EL 10,00

135 Auktion vom 14.-15.11.1990. Gold- und Silbermünzen, Pharmacie & Medicina in Nummis, 1.494 Nrn, insgesamt 2831 
Nrn., 365 (2) Seiten, 24,4 x 21,5 cm, gebunden, zellophaniert, Lesebändchren, neuw., Kopie EL 14,00

138 Auktion vom 26.-27.05..1992. Antike, Gold- und Silbermünzen,  Brandenburg-Preußen  Nrn. 1.253 – 1.522, insgesamt 
2.069 Nrn., 306 (2) Seiten, 24,4 x 21,5 cm, gebunden, mehrfarbige Kartonbroschur, zellophaniert, neuw., Kopie EL 7,00

140 Auktion vom 17.-19. Mai 1993. Gold- und Silbermünzen,  Münzen deutscher Städte + Pfalz (149 Nrn.9, 314 (2) Seiten, 
1.882 Nrn., 23,6 x 21,1 cm, neuw. Ex., Kopie EL 10,00

144 Auktion vom 22.-24. Mai 1995. Gold- und Silbermünzen, Städte Süddeutschland. 352 (2) Seiten, 3.003 Nrn., 23,6 x 21,1 
cm, neuw. Ex., Kopie EL. 10,00

K 1 Auktionen 131 bis 152 (komplett). Frankfurt 17.11.1988 (Auktionator Anders Ringberg) bis 08.12.1999. (Helmut Stapf). 
21 Kataloge in vorzüglicher Erhaltung. Kopien aller EL’ der Kataloge werden mitgeliefert, bis Nr. gebunden, 95,00



schmutzabweisend zellophaniert, danach farbige Kartonbroschur, 23,6 x 21,1 cm

Friedrichs, H., Rüsselsheim (20 Auktionen, nummeriert ab 7 = 28.04.1972 – 10.10.1981):                                                                                            Auf Anfrage
12, 18, 17, 20 u.a.

Frey, H.P.R.:                                                                                                                                                                                                      Auf Anfrage 

1 Auktion vom 05.-07.11.1954. Antike bis Neuzeit, bes. Frankfurt, Hessen, Lots (10.11.1986). 3.120 und 540 Nrn., 145 
Tafeln

3 Auktion vom 15.03.1956. Münzen und Medaillen der Neuzeit und Antike. 377 Nrn., S. 19/20 Werbeseite, Abdruck Rostspur 
Büroklammer, 10 Tafeln, alle in Ordnung, 26 x 19,5 cm, Broschur.

4 Auktion vom 12.01.1957. Münzen und Medaillen der Neuzeit und Antike. 523 Nrn., 23 S., 4 Tafeln, 26 x 19,5 cm, 
Originalbroschur, kleiner Lichtrand am Schnitt, innen sehr sauber.

und andere

Gaettens, Richard Jun.:                                                                                                                                                                                    Auf Anfrage 

6 + 8

Sammlung JULIUS: Krieg & Frieden in der Medaille und in der Gedenkmünze. Teil 1: bis 1740.  Auktion VI vom 07.-
08.07.1958. 1.443 Nrn. + 27 Tafeln. Teil 2: 1740 bis 1804  + Österreichische Medaillen 1804 -1917. Auktion VII vom 06.-
8.11.1958. Nrn. 1.444-3.292 & 21 Tafeln. 29,4 x 21,8 cm, Originalbroschur, sehr sauberes Ex., kein Eintrag, SL + EL als 
saubere Kopie beigefügt. z.Z. vergr.

10 + 11
Sammlung JULIUS: Französische Revolution „Napoleon I. und seine Zeit (Medaillen, Orden, Ehrenzeichen, Münzen), 
Teil 1: 1789 bis 1808 + Teil 2: 1809 bis 1815. Auktion X vom 21. bis 23.04. + 14.-16.09.1959. 4.367 Nrn., 59 Tafeln, 29,4 
x 21,8 cm, Originalbroschur, sehr sauberes Ex. in tadelloser Erhaltung, Original-SL + EL als saubere Kopie beigefügt. 65,00

  und andere

Klenau, Graf v.:  Nürnberg/München (1965–18.11.1988) 
                                                                                                                              Auf Anfrage 

30
34
43
48
51
54 54. Auktion vom 01.12.1970. Münzen und Medaillen: 2. Teil Münzen. 2.468 Nrn. + Teil Fototafeln, geheftet, II, Kopie EL.
55
57
57
58
59
62
65
66
69
71
72
74



79 79. Auktion vom 07. Juli 1973. Primitivgeld und Ethnologica. Nrn. 6001-6610, zahlr. Abb., geheftet, s.g.e.  erh. Ex., min. 
Lichtrand Titel, Kopie EL beigefügt.

80

82 82. Auktion vom 26. Oktober 1973. Ethnologica + Primitivgeld. Nrn. 1001-1547, zahlr. Abb., geheftet, vz. erh. Ex., min. 
Lichtrand Titel, Kopie EL beigefügt.

83
88
89
92
95
99

100 Auktion 100: Münzen + Medaillen + Papiergeld vom 19.10.1974. 112 Seiten, Nrn. 4.001–4.760 + 4.801-4.935 + 5.001-
6.001 zahlr. Abb., Broschur, neuw.  Ex., Kopie EL beigefügt.

101

102
103
105
106
107
108
110

114 Auktion 114: Münzen + Medaillen; Primitivgeld + 1000 Münzen und Medaillen aus Porzellan vom 22.11.1975. Nrn. 3.201–
5.175, 160 Seiten, zahlr. Abb., Broschur.

115

119
Auktion 119 vom 20.05.1976. Münzen und Medaillen: Große Hessensammlung, besonders Weidenbaum-Taler, Nrn. 3.240 
-3.374, viele Abb. der Stücke; Ausland, Münzen und Medaillen aus Porzellan: 163 Lose; Damebrettsteine: 27 Lose; 
Primitivgeld: 210 Nrn.; insgesamt: 1.185 Nrn., 122 Seiten, zahlr. Abb., Broschur, I, Kopie EL beigefügt.

125
126
127
128

129 129. Auktion vom 01.03.1977. Münzen und Medaillen. Sammlung Not- und Belagerungsmünzen (81 Lose) + Slg. 
Münzbesuche. 116 Nrn., 35 Seiten I, Kopie EL.

130
130. Auktion vom 01./02.03.1977. Münzen und Medaillen: Große Sammlung deutsche Taler und –teilstücke 16. bis 19. 
Jahrh., Nr. 275 -1.294; Ausland, Papiergeld + Primitivgeld: Nr. 1.562-1.766; insges. 1.766 Nrn., 156 Seiten, zahlr. Abb., 
Broschur, I, Kopie EL beigefügt.

139 139. Auktion Münzen und Medaillen: Sammlung Brandenburg-Preußen. 21.11.1977. Ausgesuchte Stücke, 60 Nrn., 
Broschur, I, Kopie EL beigefügt.

140 140. Auktion vom 21.11.1977. Münzen und Medaillen. 711 Nrn., Broschur , I, Kopie EL.
141 141. Auktion: Primitivgeld vom 22.11.1977.Nrn. 1.501-2.017, 44 Seiten, zahlr. Abb., Broschur, I, Kopie EL beigefügt.

143 143. Auktion Primitivgeld, ungewöhnliche Zahlungsmittel, Ethnologica vom 11.02.1978. 400 Nrn., 44 Seiten, zahlr. Abb., 
Broschur, I

144



147 147. Auktion vom 27.05.1978. Primitivgeld, ungewöhnliche Zahlungsmittel, Ethnologica. Nrn. 2.750-3.114, 44 Seiten, 
zahlr. Abb., Broschur, I

149/150

152

153/154

157/158 157/158. Auktion vom 02.12.1978. Alte Waffen und Militaria. 72 Seiten, Nrn. 1.001 bis 1.653, Abb. im Text, zweifarbige 
Broschur, 15 x 21, EL, I

160/161

165/166 165/166. Auktion vom 09.06.1979. Alte Waffen und Militaria. 112 Seiten, Nrn. 5.001 bis 6.205, Abb. im Text, zweifarbige 
Broschur, 15 x 21, EL, I

169

172/173
179 169. Auktion vom 22.09.1979. Militaria. 95 Seiten, Nrn. 8.001 bis 9.146, Abb. im Text, zweifarbige Broschur, 15 x 21, EL, I
191
194 194. Auktion vom 23.05.1981. Militaria. 80 Seiten, Nrn. 3.001 bis 3.935, Abb. im Text, zweifarbige Broschur, 15 x 21, EL, I
198

Frey, H.P.R.:                                                                                                                                                                                                   Auf Anfrage 

1 Auktion vom 05.-07.11.1954. Antike bis Neuzeit, bes. Frankfurt, Hessen, Lots (10.11.1986). 3.120 und 540 Nrn., 145 
Tafeln

3 Auktion vom 15.03.1956. Münzen und Medaillen der Neuzeit und Antike. 377 Nrn., S. 19/20 Werbeseite, Abdruck Rostspur 
Bürokl.., 10 Tafeln, alle i. O., 26 x 19,5 cm, Broschur.

4 Auktion vom 12.01.1957. Münzen und Medaillen der Neuzeit und Antike. 523 Nrn., 23 S., 4 Tafeln, 26 x 19,5 cm, 
Originalbroschur, kleiner Lichtrand am Schnitt, innen sehr sauber.

Galerie des Monnaies, Düsseldorf: 20.05.1969 bis 02.05.1980

30 Kataloge lieferbar; mit den ersten: 95,00 € 

25
Auktion vom 11. bis 13.02.1981. Deutsche  Münzen  und Medaillen, besonders Brandenburg-Preußen (733 Nrn.), 
Münzen + Medaillen Sachsen (350 Nrn.), Reichsmünzproben (200 Nrn.; nach R. Schaaf), Ausland. 2.747 Nrn., 
298 Seiten, Abb. im Text, Kartonbroschur, 21 x 24 cm, neuwertig. Inhaltsverzeichnis aller Kataloge bis Nr. 29 als Bild

  
14,00

26
Auktion vom 08. bis 09.10.1981. Eine numismatische Handbibliothek + Bayrische Medaillen – und Münzen-Stempel. 
1.658 + 67 Nrn., 117 Seiten, 10 Tafeln, Kartonbroschur, 21 x 24 cm, tadellos erhalten und keinerlei Eintrag.

          12,00



29

Auktion vom 02.10.1984. Münzen & Medaillen; besonders Goldmünzen mit Stadtansichten; Schwedische 
Besitzungsmünzen; Brandenburg-Preußen. 901 Nrn., 109 Seiten, Abb. im Text, 4 Farbtafeln, Kartonbroschur, 21 x 24 
cm, tadellos erhalten und keinerlei Eintrag.

12,00

30

Auktion vom 21.03.1985. Münzen & Medaillen Brandenburg-Preußen + Deutscher Orden mit jeweils 225 
Nummern vor 1500. 84 Seiten, SW-Abb. im Text, Kartonbroschur, 21 x 24 cm, tadellos erhalten und keinerlei Eintrag.   
insges. 1.034 Nrn., 84 Seiten, Abb. im Text, 4 Farbtafeln, Kartonbroschur, 21 x 24 cm, tadellos erhalten und keinerlei 
Eintrag.

13,00

Gießner MH/Gorny & Mosch, Gießen, München: 16.11.1970 -

Ab Nr. 1 fast alle Kataloge lieferbar                                                                                                                                                                     Auf Anfrage 

Grün, Herbert (Heidelberger Münzhandlung): 10.10.1989 - 

Ab Nr. 1 fast 80 %                                                                                                                                                                                                 Auf Anfrage 

Haak, Klaus, Wiesbaden (als Kunst- und Münz-Etage Wiesbaden, Nr. 3 = 05.07.1975 bis. 18 = 23.03.1980)

Ab Nr. 1 fast 80 %                                                                                                                                                                                                Auf Anfrage 

Aufhäuser, H., München (Nr. 1 bis 13 = 14.03.1984 – 07.10.1997) + Hauck & Aufhäuser, München (ab Nr. 14 = 06.10.1998) :

Ab Nr. 1 fast alle einzeln vorhanden 

Ganze Reihe, teils mit Ergebnislisten auf Anfrage 

Helbing, Otto Nachf.: u.v.m.

56
Auktion 56. Sammlung Alfred Noss, Köln + Sammlung A. Schuler (Pfalz). München, 1929. Versteigerungskatalog 56 vom 
17.06.1929. Neben der Sammlungen Noß und Schuler sind Goldmünzen, Universal und neuere Prägungen versteigert 
worden. 3.712 Nrn., 38 Tafeln, 212 (6) Seiten, Originalbroschur, sauberes Ex., alle Tafeln sauber u. in Ordnung. 39,00

49

Auktion 49. Sammlung Hauptmann Phaland (Ehrenzeichen) u.a., München, 1926. Auktion 49 – Gesamtkatalog der in 3 
Teilkatalogen ebenfalls publizierten Versteigerungen: Antike, Universal (bes. Böhmen, Magdeburg), Sammlung Phaland: 
Ehrenzeichen (Verdienst-Kreuze und –Medaillen, Kriegsdenkzeichen usw.) vom 22.03. u. folg. Tage 1926. 3.764 Nrn., 67 
Tafeln, einige im oberen Viertel der Seite sowie S. 292 etwas braunfleckig. Alle Abbildungen ohne Flecken; 292 Seiten 
sauber u. o. Eintragungen, farbiger Originalbroschur,  mit geprägter Vignette, 20,5 x 26,2 cm, I. 60,00

86/87
Auktion 86 & 87. München, 1942. Versteigerungskatalog vom 25.11.1942 und folgende Tage. 2 Kataloge in einem Band. 
Katalog 86: Antike, Nr. 1-3.426, 26 Tafeln (2 Doppeltafeln Preise unterhalb der Abb. geschrieben, 2 Münzabb. mit 
kräftigem Bleistift umrandet; wohl ersteigerte Stücke). Katalog 87: Mittelalter, Rechenpfennige, Marken, Token, Ausland, 32,00



Orden, Schwalbach, Reichsmünzen, Literatur. Nrn. 3.427-9.590, Tafel 27-48, komplett mit allen 48 Tafeln, 26,5 x 19,5, 
Originalbroschur, Papier kriegsbedingt Schnitt und Ränder etw. gebräunt, sauberer Stempel auf Vorblatt.

Hess, Adolph Nachf.:

z.Z. nicht 
lieferbar

Sammlung MONTENUOVO. Verzeichnis verkäuflicher Münzen aus der „Fürstlichen Montenuovo’schen Münzsammlung. 
Österreich. O. O. Hess Nachf., o. J.. Nachdruck nach der 2. Auflage 1895, 226 S., 3525 Nrn., flexibler Efalin-Einband, dem 
Original farblich entspr. Papier, 21,5 x 15,2 cm, verlfr. Ex.

Hirsch, Gerhard: 

Ab Nr. 2  fast 80 %                                                                                                                                                                                                                                             Auf Anfrage  

2 Auktion 2 vom 26. bis 27.01.1954. Erzstift Salzburg + Mittelaltermünzen des bayerischen Raumes, Bes. Würzburg, 
Bamberg, Nürnberg, Regensburg, Altbayern + Schwaben. 750 Nrn., 30 Seiten, 6 Tafeln

4

72

Auktion 72 vom 11.05.1971. „Silesia in nummis“: Schlesische Münzen und Medaillen + Literatur. 47 Seiten, 22 + 1 
Farbtafel, 841 Nrn., zweifarbiger Broschureinband, Kopie der EL

17,00

82
Auktion 82., 13.-15. Febr. 1973. Antike, Goldmünzen u. Goldmedaillen, Europa, Welt; Serien: Päpste (96); 
Sedisvacanzprägungen (115) Olmütz (14); Oettingen (90); Sachsen (99 Nrn.); Prägungen vor Einführung d. 
Reichswährung 1800-1871. 94 S., 38 Taf., 

Kraus, Franz, Ferdinand:

Lieferbar 1, 2

2
Versteigerungskatalog Nr. 2 (von 3). Münzen & Medaillen der Städte und Herrschaften Niedersachsens sowie des 
Königreiches Westfalen/Sammlung Feldheim, Hannover. 71 Seiten, 674 Nrn., 10 Lichtdrucktafeln, Broschur mit 
aufmontierter Vignette, 19,5 x 26 cm, s.g.e. Ex.

Kreß, Karl: Münchner Münzhandlung (Otto Helbing Nachf.), 11.06.1951 bis 02.05.1986



                                                                                                                                                                                                                                                               Auf Anfrage  

90 Fast alle Kataloge lieferbar

96

98

Auktion 98 vom 20.04.1955 mit Spezialsammlung Münzen und Medaillen des Zähringen-Badischen Fürstenhauses (1.898 
Nrn.) u.a. Münzen und Medaillen  Zähringen-Baden (1.898 Nrn.), Antike, Mittelalter und Neuzeit (Nrn. 1.899 - 4.005) 96 
Seiten, 20 Tafeln, alle Abb. sehr gut, Originalbroschur, 19,5 x 25,5 cm, tadelloses Ex.  … Ein zweites Ex. mit einigen 
notierten Preisen: 9,00 EUR

106

112

119

122

139
144 …. und folgende

Kricheldorf, H.H. Nachf.:

Ab Nr. 3 fast 80 %  lieferbar                                                                                                                                                                            Auf Anfrage 

39 Auktion 39 Münzen & Medaillen Antike, Mittelalter, Neuzeit. Freiburg vom 06.-07.02.1987. Enthaltend Münzen Teil II aus 
dem Nachlaß von Kurt Jaeger (Nrn. 307-970). Insgesamt 1.414 Nrn., 79 Seiten, 57 Tafeln, Originalbroschur, vz erh. Ex.

Kricheldorf/Dorau:

46

Auktion 46 Sammlung KIRCHHEIMER: Bergbaugepräge. Freiburg 1998. Auktion vom 17.-18.07.1998. 2.382 Nrn., 120 
Seiten, 97 SW-Tafeln auf Kunstdruckpapier, gebunden, Mehrfarbiger Einband mit Folienschutz, 21 x 30 cm, neuwertig, mit 
Kopie der Ergebnisliste.

22,00 €

47

Auktion 47 = „Sammlung Dr. C.: Mittelalter u.a. (Nrn. 801-1.659). Freiburg im Breisgau, 2002. Auktion vom 29.07.2002 
in Berlin. Auch Belgien, Hennegau, Frankreich, Lehensträger, Elsaß. Und auch etwa 800 Lose Antike, Ausland und 
modernere Münzen +  thematische  Medaillen (205); insges. 2.065 Nrn, 112 Seiten, 87 Tafeln, gebunden, mehrfarbiger 
fester Einband mit Folienschutz, 30 x 21 cm, Kopie der EL



10,00

48
Auktion 48 Sammlung H. Kernbach: Sachsen, davon 166 Nrn. Kippermünzen & 44 Nrn. zeitgenössische Fälschungen;  
Taler/Halbtaler 1500-100). 2002. Auktion vom 30.07.2002, gemeinsam mit Gernot Dorau in  Berlin. (Auktion 20) 1.482 
Nrn. Sachsen + 598 Nrn. Literatur 89 Seiten, 97 Tafeln, 30 x 21 cm, gebunden, Glanzkarton, neuwertiges Ex. mit Kopie EL

15,00

Künker, Fritz R.: (fast) alle Kataloge lieferbar

Ab Nr. 2 fast 99 % lieferbar. Konvolute aus Sammlungen oder Schwerpunkten, etwa Orden, Münzwaagen etc.                                     Auf Anfrage 

2 Auktion 2 vom 09/10.12.1985: Spezialserien der Gebiete: Bentheim-Tecklenburg-Rheda, Jülich-Kleve-Berg, Köln, Rietberg. 
265 (3) Seiten, 3.023 Nrn., Abb. im Text, Originalbroschur, sauber, ohne Eintrag, Kopie EL.

3
Auktion 3 vom 09.-10.12.1985. Sammlung Karl Witte, Hameln. Serien der Gebiete: Hameln, Welfische Lande, Lippe, 
Schauenburg, Schaumburg-Lippe, Waldeck. 265 Seiten, 2.098 Nrn., Abb. im Text, Originalbroschur, winzige Stelle 
Papierabrieb oben, sauber u. ohne Eintrag, mit Kopie d. EL

15

Auktion 15 vom 16.-17.01.1990. Sammlung Dr. Med. Georg Stalling (1877 bis 1951): Münzen und Medaillen des 
Nordwestdeutschen Raumes (Spezialserien Jever, Oldenburg, Ostfriesland, Emden, Bremen, Hamburg, Lübeck, 
Schleswig, Holstein, Braunschweig, Lüneburg, Städte Niedersachsen, Dänemark [1.498 Nrn.] + Pestilencia in nummis [35]. 
192 Seiten, 1.605 Nrn., Abb. der meisten Stücke im Text, Broschur 29,5 x 21 cm, mit Kopie d. EL, II

57 Auktion 57 vom 19. Juni 2000. Sammlung Friedrich Popken: Mecklenburg, Bistum Ratzeburg, Norddeutschland, Hessen, 
Fürstengroschen. 119 Seiten, 597 Nrn., Broschur 29,5 x 21 cm, mit Kopie der EL, verlfr. Ex.

58
Auktion 58 vom 20. Juni 2000. Habsburgische Erblande, Deutsche Münzen + Medaillen: Aachen bis Würzburg, u.a. Jülich-
Kleve-Berg (82 Nrn.), Münzwaagen, num. Literatur, Münzen des Deutschen Reiches ab 1871. 265 Seiten, Nr. 1.001 bis 
3.354, Broschur 29,5 x 21 cm, mit Kopie d. EL, verlfr.

60 Auktion 60 vom 28.09.2000 in Osnabrück. Brandenburg-Preußen – eine Sammlung aus norddeutschem Privatbesitz. 80 
Seiten, 499 Nrn., 29,5 x 21 cm, mit Kopie d. EL, verlfr. Ex.

61
Auktion 61 vom 29.09.2000. Deutsche Münzen ab 1871 aus Privatbesitz. Komplette Typensammlung Gold und Silber 
Deutsches Kaiserreich. Silbermünzen Weimarer Republik und 3. Reich nach Jahrgängen und Münzzeichen, mit dem Taler 
„Friedrich der Weise“ von 1917. 1.161 Nrn., 92 Seiten, farbige Kartonbroschur, 29,5 x 21 cm, I, mit EL.

85

Auktion 85 vom 23.09.2003. Papiergeldsammlung Hans Hauptmann. Eine Sammlung Orden und Ehrenzeichen 
Hannover und Braunschweig und die wichtige Sammlung von historischen Münzwaagen von Verena Pagel-Theisen. 
Der Münzwaagen-Sammlung kommt besondere Bedeutung zu und ist zum Teil sehr ausführlich auf den Seiten 175 bis 216 
beschrieben und abgebildet. 224 Seiten, 918 Nrn.,  Broschur, 29,5 x 21 cm

90.2 Sonderkatalog zur Auktion 90 im März 2004 in Osnabrück. Sammlung Dr. DUMMLER: Lübeck. 132 Seiten, Beil. 
Literatur + Errata, Broschur, 29,5 x 21 cm. derzeit vergriffen

121, 
130, 137

Sammung de Wit „The de Wit Collection of Medieval Coins“, Teile 1 bis 3. Osnabrück, 2007/2008. Auktionen 121, 
130, 137 von 2007 und 2008. 480, 516 und 434 Seiten mit 4.256 Nrn., Abb. im Text, broschiert (3), 29,8 x 21 cm, absolut 
neuwertig Gewicht 5,4 kg. Auf Anfrage



220

Sammlung Mercator: 300 Raritäten aus Hessen. Auktion 220 vom 30. Oktober 2012 . Nrn.  7.501-7.800,  143 + 9 
Seiten + Literaturverz. S. 435 – 438 ,  Abb. der Stücke im Text, (fast) alle auch im Maßstab: 2:1, 21, meist farbige 
Kurzporträts der Regenten mit Abb., 2 Farbtafeln exquisiter Stücke vorn, gebunden, 21,5 x 30,3 cm, neu, mit Kopie der 
Ergebnisliste.

15,00
Fast alle Kataloge lieferbar ,

Laugwitz & Menzel:                                                                                                                                                                                             Alles!

1 Auktion I (von 3) Medaillen, Schaumünzen. Berlin, 1976. Auktion vom 21.-22.10.1976. Medaillen, Schaumünzen, 
Literatur. 1.258 Nrn., 271 Seiten, alle Tafeln auf Kunstdruckpapier, Broschur, 21 x 29,6 cm, SP-Liste, Kopie EL, II+ 12,00

2 Auktion II (von 3) Mittelalter + Sammlung Sachsen. Berlin, 25. und 26. 10. 1979. Nrn. 1 bis 279; Nrn. 280 bis 1.353,  6 
Nrn, Literatur, 111 Seiten, Abb im Text auf Kunstdruckpapier, 21 x 29,5 cm, Broschur, Kopie EL, II+ 10,00

3 Auktion III (von 3) Sammlung Brandenburg-Preußen. Berlin, 13. und 14. November 1979. 901 Nrn., 79 Seiten, Abb im 
Text auf Kunstdruckpapier, 21 x 29,6 cm, Broschur, Kopie EL, II+ 10,00

Möller, Harald, Espenau (11.03.1988 – ) Auktion Nr. 5 der Stadtsparkasse Ludwigshafen = Nr.1  der eigene Versteigerungskataloge

99 % lieferbar. Konvolute aus Sammlungen (Böttcher) oder Schwerpunkte Medaillen, bes. Götzmedaillen und Hessen                        Auf Anfrage 

1 - 5 Stadtsparkasse Ludwigshafen (Leitung)
5
6
7
9

10
14
15
16
17
18
19
20
21
22
24
25
26
27
28
29



32
33
34
35
36
38
39
40 Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg: Münzen des Kaiserreiches und seiner Kolonien. 
41 Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg: Medaillen von Karl Goetz, Teil 1.
42 Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg: Münzen des 19. Jahrhunderts, Teil 1.
44 Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg: Medaillen von Karl Goetz, Teil 2.

Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg:
45 Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg: Münzen des 19. Jahrhunderts, Teil 2 + 3.
46
47 Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg: Deutsche Taler. 
48
49 Sammlung MAX BÖTTCHER, Hamburg: Münzen der Stadt Hamburg.
55
56
57

Müller, Heinz W., Solingen, Köln (15.10.1971 -  19.03.1994; fortgeführt als MÜNZ ZENTRUM): Außer Nr. 4, 7, 9, 12 (Philatelie)

99 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch                                                                                                        Auf Anfrage 

3
Auktion vom 10. Juni 1972. Antike, deutsche Gebiete vor 1871, Reichsmünzen, Ausland. 
unpaginierte Seiten, 1.876 Nrn., alle Münzen, bis auf kleine Nominale Deutsches Kaiserreich abgebildet, mit geschichtlichen 
Hinweisen versehen , broschiert, mit Schätzpreisen und Kopie der Ergebnisliste, 21 x 29,5 cm, ohne Einträge.

30

Auktion vom 11. bis 13.09.1980. Slg. HANNEMANN/Mecklenburg (Nrn. 2.901-3.737) sowie Antike (Slg. Sesterze, Slg. 
Postumus), Kreuzfahrer. Schützenmedaillen Schweiz, Medaillen RDR & Goetzmedaillen. Europäische Münzen und Deutsche 
Länder & Städte vor 1806. 3.730 + 404 Nrn., 220 Seiten, 21 x 29,6 cm, Originalkartonbroschur, neuwertiges  Exemplar 
mit Kopie der EL.

38
Auktion vom 25./26.06.1982. Antike; Münzen und Medaillen Sachsen (Nrn. 2.139 bis 2.453); Personenmedaillen: 
„Medicina in Nummis“ (1.156 bis 1.475), andere (1.476 bis 1.583), Deutscher Bund ab 1806; Doppeltaler u.a.; insges. 
3.339 Nrn., 124 + 8 Seiten Erg., 21 x 29,6 cm, Originalkartonbroschur

Kataloge werden auch nach  Sammelgebiet zusammengestellt

Bank Leu A.G.; Münzen- und Medaillenhandlung Stuttgart

Sammlung Herbert Erlanger. Auktion vom 21. bis 23. Juni 1989 in Zürich. Teil 1: Münzen, Marken und 



Medaillen von Nürnberg, Medaillen der Universität Altdorf, 2/3 Taler mit Gegenstempeln des Fränkischen Kreises, 
Münzen und Medaillen in fremdem Auftrag, von Nürnberger Münzmeistern, Stempelschneidern und Medailleuren. 219 
Seiten Textteil mit 2.458 Nrn., Tafelteil mit 123 Seiten Abb. der Objekte, 21 x 29,7 cm, Original-Glanzbroschur, 
unbenutztes Exemplar mit Kopie der Ergebnisliste.

28,00

Münzen & Medaillen/Deutschland:

99 % lieferbar. Konvolute aus Sammlungen (Righetti) oder anderen Schwerpunkten                                                                              Auf Anfrage 

8 Auktion 8 vom 10. Mai 2001. Griechische, römische & byzantinische Münzen; deutsche & ausländ. Münzen des MA & der 
NZ. 1.012 Nrn., 88 Seiten, 36 Tafeln, Broschur, 26 x 19,5 cm, verlfr. Ex.

24
„Sammlung und Bibliothek Dr. Bernhard Schulte“. Weil am Rhein am 30./31. Oktober 2008. 822 Nrn., Dicken: Nrn. 
823 bis 842; Literatur: Nrn. 1016 bis 2.309, Abb. der Münzen im Text, Kartonbroschur, 19,5 x 26 cm, keine Einträge, 
Broschur II, Kopie der EL.

13,00

28
Auktion 24 „Sammlung Dieter Schwering“. Napoleon und seine Zeit. Weil am Rhein am 30./31. Oktober 2008. 822 
Nrn., Dicken: Nrn. 823 bis 842; Literatur: Nrn. 1016 bis 2.309, Abb. der Münzen im Text, Kartonbroschur, 19,5 x 26 cm, 
keine Einträge, Broschur, wie neu, Kopie der EL. 

13,00

Münz Zentrum Albrecht & Hoffmann: 19A bis Nr. 79: 08.04.1970 bis 30.09.1994; am 28.11.1994 Übernahme von H.W. Müller, Solingen Alle Kataloge lieferbar

99 % lieferbar. Konvolute aus Sammlungen (Meyer), Trier, Köln, Münzgewichte etc.                                                                                Auf Anfrage 

19a Auktion 19a: Am 08. April 1970. Lager von Heinrich Pilartz. Antike, Deutsche und ausländische Münzen und Medaillen. 44 
Seiten, Ergebnisliste nicht erschienen, nur mit Schätzpreisen

20 Auktion 20: Am 24. und 25. April 1974. Brandenburg-Preußen, Köln, Antike Münzen, Ausland. 170 Text und Tafelseiten, 
broschiert, Schätzpreise und Ergebnisliste.

21 Auktion 21: Am 06.-08. November 1974. Kelten, Römische Münzen, Orientalen, Brakteaten, Rheinland-Westfalen, Ausland, 
Reichsmünzen, Literatur. 247 Text- und Tafelseiten, broschiert, Schätzpreise und Ergebnisliste.

22 Auktion 22: Am 9.-11. April 1975. Römische Münzen, Byzanz, Orientalen, Köln und Trier, Ausland, Reichsmünzen, 
Münzstempel. 256 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit Schätzpreisen und Ergebnisliste.

23 Auktion 23: Am 12.-14. November 1975. Antike, Corvey, Essen, Köln, Limburg, Paderborn, Ausland, Reichsmünzen. 
Textband 188 Seiten, Tafelband 153 Tafeln, broschiert, mit Schätzpreisen und EL.

24 Auktion 24: Am 12. Mai 1976. Antike Münzen, Völkerwanderung, Orientalen, Kreuzfahrer, Literatur 126 Text- und 
Tafelseiten, broschiert mit Schätzpreisen und Ergebnisliste.



25

Auktion 25: Am 13. Mai 1976. Sammlung Dr. Jovy, Teil I: Trierer Goldprägung (Die Römische Münzstätte + das 
Erzbistum). 36 Seiten, Nrn. 1.000-1084, mit Abb. aller Münzen, detaillerte Beschreibung, Wappen und Zusammenfassung 
der regierenden und prägenden  Erzbischöfe, Übersicht über Jahr, Ort und Abschließende der Rheinischen Münzverträge, 
broschiert, 18,5 x 26 cm, mit Schätzpreisen und Kopie der Ergebnisliste, neuwertig.

9,00

26 Auktion 26: Am 13.-15. Mai 1976. Mittelalter, deutsche und ausländische Münzen u. Medaillen, Reichsmünzen. 241 Text- u. 
Tafelseiten, broschiert mit Schätzpreisen und Ergebnisliste.

27

Auktion 27: Am 03.-05. November 1976. Antike. Bedeutende Sammlung Orientalen: Parthia, Sasaniden, Greco-Baktrer, 
Mohammedanische Dynastien, Tabaristan, Kreuzfahrer, Sizilien, Türkische u.a. Dynastien, Mongolische Dynastien, Indien, 
Ostasien. Deutsche Münzen und Medaillen, Ausland. 284 Seiten Text und Tafeln, broschiert, mit Schätzpreisen und 
Ergebnisliste.

28

Auktion 28 vom 04. November 1976. Sammlung Notar Dr. Jovy, Teil II: Kölnische Goldmünzen (die römische 
Münzstätte, das Erzbistum, die Stadt). 71 Seiten, Nrn. 2.450-2.584, mit Abb. aller Münzen, detaillerte Beschreibung, 
Wappen und Zusammenfassung der regierenden und prägenden  Erzbischöfe, Übersicht über Jahr, Ort und Abschließende 
der Rheinischen Münzverträge, Stiche, Vergrößerungen Prägender Personen auf Nominalen, broschiert, 18,5 x 26 cm, mit 
Schätzpreisen und Kopie der Ergebnisliste, neuwertig.

10,00

29
Auktion 29: Am 27.-30. April 1977. Kelten, Römische Münzen, Byzanz, Völkerwanderung, Orientalen, Deutsches Mittelalter, 
Nassau, Literatur, Portugal, Spanien, Indien, Reichsmünzen. 400 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit Schätzpreisen und 
Ergebnisliste.

30

Auktion vom 21.-24. November 1977. Kelten, Römer, Völkerwanderung. Sammlung H. Von M.; Schwerpunkt: Römische 
Republik mit Schwergeld und Kaiserreich mit 1.807 Losen!
Kreuzfahrer, Judaea, Byzanz, Orient, antike und orientalische Münzgewichte, deutsche Münzen und Medaillen, 
numismatische Literatur, Ausland, Reichsmünzen. 427 Seiten, insgesamt 4.081 Nrn., Farbbroschur, mit Schätzpreisen und 
Original-Ergebnisliste, 18,5 x 26 cm, absolut neuwertig. 15,00

31

Auktion 31: Am 27.-29. April 1978. Antike, Sammlung Konsul Meyer, Teheran, Teil I: Hunnen im Osten,Abbasidische 
Gouverneure in Tabaristan. + Sammlung des bekannten ausländischen Forschers Dr. Schürman, s'Gravenhage: Jülich-
Berg und diesen Titel tragende Fürsten und Territorien, Wildberger Ausbeute, Numismatische Literatur, Jetons von 
Oranien-Nassau, Nederlandse Historiepenningen en Munten, Reichsmünzen. 308 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit 
Schätzpreisen und Ergebnisliste.

32 Auktion 32: Am 23. November 1978. Gewichte aus 3 Jahrtausenden, Teil I, bearbeitet von Shraga Qedar, Jerusalem. 
20 Seiten, 1O Tafeln mit Abb. aller Objekte, broschiert, mit Schätzpreisen und Ergebnisliste. ISBN 3-9800 233-0-3

33

Auktion 33: Am 23.-25. November 1978. Antike Münzen, Byzanz, Völkerwanderung, Kreuzfahrer, Sammlung Konsul Meyer, 
Teheran: Islamische Münzen im Iran, Teil 2.1: Abteilung: Umajaden ab 697 n. Chr, Abbasiden bis Harun al 
Raschid, unabhängige Reichsfürstentümer im Ostiran. Münzwaagen, RDR, Salzburg, Südliche Niederlande, Lüttich, 
Indien, Numismatische Standardwerke. 435 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit Schätzpreisen und Ergebnisliste.

34 Auktion 34: Am 18. und 19. November 1979. Nördliche Niederlande, Batavische Republik, Königreich, Goldmünzen und 
Medaillen aller Zeiten. Sammlung Wolfgang Schulten: Wuppertaler Medaillen. Deutsche Münzen und Medaillen, Ausland. 



199 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit Schätzpreisen und Ergebnisliste.

35

Auktion 35: Am 19. und 20. April 1979. Sammlung Professor Dr. Alois Memmesheimer: Pfalz, Pfälzische Nebenlinien. 
Numismatische Bibliothek. 183 Seiten mit Abb. aller Münzen und Medaillen, reich illustriert und geschichtlich erläutert, Nrn. 
2.100 bis 2.884 + numismatische Bibliothek, insgesamt 3.051 Nrn., broschiert, mit Schätzpreisen und Ergebnisliste.    ISBN 
3-9800-233-1-1
Letztes Exemplar

 22,00

36

Auktion 36: Am. 7.-9. November 1979. Antike Münzen, Sammlung Konsul Meyer, Teheran: Islamische Münzen im Iran, 
Teil 2, 2: Abbasidische Kalifen (Fortsetzung), Dynastien der westlichen Provinzen des abbasidischen Reiches. Kurdische 
Dynastien in Gibal, türkische Dynastien. Schmuck, Deutsche Münzen und Medaillen, Numismatische Literatur, Ausland, 
Indisches Gold, Reichsmünzen. 344 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit Schätzpreisen und Ergebnisliste.

37 Auktion 37: Am 08. November 1979. Sammlung Gewichte aus 3 Jahrtausenden, Teil II, bearbeitet von Shraga Qedar, 
Jerusalem. 85 Seiten mit Abb. aller Objekte, broschiert, mit Schätzpreisen und Ergebnisliste. ISBN 3-9800 233-2-X,

38 Auktion 38: Am 16. April 1980. Römische Bronzen der Kaiserzeit. 79 Seiten mit Textabb. aller Münzen, broschiert, 
Ergebnisliste.

39 Auktion 39: Am 16. und 17. April 1980. Griechische und Römische Münzen, Byzanz, Kreuzfahrer, Deutsche Münzen und 
Medaillen, Nassau, Ulm, numismatische Literatur, Europa. 162 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit Ergebnisliste.

40

Auktion 40: Am 17. und 18. April 1980. Sammlung Josef Spiegel, Schwerte: Westfälische Privatsammlung im Spiegel 
der Kulturgeschichte. Medaillen und Münzen auf die silberne, goldene und diamantene Hochzeit. Die Biene und 
der Bienenkorb. Glocken. Peter Paul Rubens. Reichsfreiherr Heinrich Friedrich Karl vom und zum Stein. 215 
Seiten mit Textabb. aller Stücke, broschiert, mit Ergebnisliste.

41
Auktion 41 : Am 18. April 1980. Gemeinsam mit A. H. Baldwin & Son, Ltd., London: Sammlung aus altem engl. Besitz: 
Braunschweig und Hannover. 145 Text- und Tafelseiten, reich illustriert mit geschichtlichen Erläuterungen, broschiert, 
mit Ergebnisliste.

42

Auktion 42: Am 10.-13. November 1980. Kelten, Griechen, Römer, Byzanz, Völkerwanderung, Numismatische Literatur, 
Sammlung Konsul Meyer, Teheran: Iranische Münzen Teil 3 + 4 (Schluß), Deutsche Münzen und Medaillen, Römisch-
Deutsches Reich, Europa und Übersee in Gold, Silber und anderem Metall aus altem Deutschen Privatbesitz. 460 Text- und 
Tafelseiten, broschiert, mit Ergebnisliste.

43

Auktion 43: Am 27.-30. April 1981. Kelten, Griechen, Römer, Byzantiner, Parthia und Judäa, seltene Sasanidische 
Königsmünzen, Kreuzfahrer, Völkerwanderung, Orientalen. Deutsche Münzen und Medaillen, Kölnische Münzen und 
Medaillen des Erzbistums und der Stadt, Numismatische Literatur, Reichsmünzen, Proben, Römisch-Deutsches Reich. 
Sammlung Mittelalterlicher Goldmünzen, Ausländische Münzen und Medaillen, Niederlande, Rußland, China. 424 Text- u. 
Tafelseiten, broschiert, mit Ergebnisliste.

44

Auktion 44: Am 25.-27. November 1981. Antike Münzen, Orientalen. Aus der Sammlung Konsul Meyer, Teheran: 
Sasanidischer, byzantinischer und islamisch-arabischer und Silberschmuck. Deutsche Münzen und Medaillen, Römisch-
Deutsches Reich mit Salzburg. Europäische Münzen und Medaillen, vor allem Frankreich und Spanien, überseeischer 
Länder. 414 Text- und Tafelseiten, broschiert, mit Ergebnisliste.

45 Auktion 45: Am 25. November 1981. Sammlung Gewichte aus 3 Jahrtausenden, Teil III, bearbeitet von Shraga Qedar, 
Jerusalem. 60 Seiten mit Abb. aller Objekte, broschiert, mit Ergebnisliste. ISBN 3-9800 233-3-8,

46
Auktion 46: Am 21 .-23. April 1982. Antike Münzen. Südostasiatische Antike und Mittelalter, Deutsche Münzen und 
Medaillen, Spezialserien Köln, Sachsen und Königreich Westfalen, Sammlung Georg Staudigel: Studentica in Nummis, 
Teil I, Numismatische Literatur, Reichsmünzen, Römisch-Deutsches Reich, Europa und Übersee. 360 Seiten mit ca. 1.500 



Abbildungen, broschiert, Ergebnisliste.

47

Auktion 47: Am 10.-12. November 1982. Griechenland, Rom, Byzanz, besondere Serien von Ägypten und Kaiser Postumus, 
deutsche Münzen und Medaillen, Reichsmünzen und numismatische Literatur, Römisch-Deutsches Reich mit seltenen 
Goldmünzen, Europa und Suitenmedaillenserien, Übersee. 370 Seiten mit über 2.000 Abbildungen und Ergebnisliste 
broschiert.

48
Auktion 48: Am 27.-29. April 1983. Griechenland, Rom, Byzanz. Deutsche Münzen und Medaillen. Reichsmünzen, 
numismatische Literatur, Sammlung: Elephantis in Nummis + Sammlung Georg Staudigel: Studentica in Nummis, Teil 
II, Römisch-Deutsches Reich, Europa und Übersee, Index. 292 Seiten mit über 1.500 Abb., broschiert, Ergebnisliste.

49 Auktion 49: Am 23. November 1983. Sammlung Gewichte aus 3 Jahrtausenden, Teil IV, bearbeitet von Shraga 
Qedar, Jerusalem. 64 Seiten, mit Abb. aller 211 Objekte, mit Ergebnisliste, broschiert. ISBN 3-9800 233-4-6

50

Auktion 50: Am 23.-25. November 1983. Jubiläumsauktion aller Gebiete der Numismatik. Kelten, Griechen, Römische 
Republik, Imperatorische Prägungen, Römische Kaiserzeit, Byzanz, Völkerwanderung, Kreuzfahrer, Orientalen, Primitivgeld, 
Münzwaagen und -schränke, numismatische Literatur, Becker'sche Fälschungen, deutsche Münzen und Medaillen, 
Reichsgold und -silbermünzen, Römisch-Deutsches Reich, europäische Münzen und Medaillen, insbesondere Belgien, 
Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Niederlande und Italien sowie überseeische Länder. 4.043 Nummern mit ca. 750 
Goldmünzen und Medaillen auf 399 Text- und Tafelseiten. 3.000 Abb., broschiert, Ergebnisliste.

51

Auktion 51: Am 28.-30. März 1984. Antike Münzen. Sammlung Hans Sommer: Gesamthaus Reuss + Sammlung Georg 
Staudigel: Studentica in Nummis, Teil 2, + Sammlung Marine- und Seekriegsgeschichte in Nummis, Deutsche 
Münzen und Medaillen mit besonderen Serien von Köln, Regenburg, Württemberg und Würzburg, sowie einer Sammlung 
Braunschweig; Europa, insbesondere Belgien und Frankreich, Übersee mit einer Spezialsammlung China. 3.737 Nummern 
auf 473 Text- und Tafelseiten, 3.000 Abb., 10 Farbtafeln, broschiert, Ergebnisliste.

52
Auktion 52: Am 12. November 1984. Ägyptische Münzen. Bedeutende Spezialsammlung der Münzen der Ptolemäer und der 
alexandrinischen Prägungen der römischen Kaiserzeit. 1.389 Nummern auf 144 Text- und Tafelseiten, alle Münzen sind 
abgebildet, broschiert, Ergebnisliste.

53
Auktion 53: Am 13.-15. November 1984. Griechische, römische und byzantinische Münzen, Völkerwanderung, Orden und 
Ehrenzeichen, deutsche Münzen und Medaillen, Europa, besonders Belgien, Frankreich und Spanien, Übersee. 4.518 
Nummern mit über 3.500 Abb., broschiert, Ergebnisliste.

54
Auktion 54: Am 26.-28. März 1985. Kelten, Griechen, Römer, Byzanz, Völkerwanderung, Kreuzfahrer, Orientalen, Literatur, 
Orden- und Ehrenzeichen, deutsche Münzen und Medaillen, besonders Heinsberg und Köln, Reichsmünzen, Europa und 
Übersee. 3.748 Nummern mit über 2.000 Abbildungen, broschiert, Ergebnisliste.

55 Auktion 55: Am 5. November 1985. Numismatische Bibliothek. Bücher, Zeitschriften und Auktionskataloge zur Münzen- 
und Medaillenkunde der Antike und Neuzeit. 2.021 Nummern und einigen Abbildungen, broschiert, Ergebnisliste.

56

Auktion 56: Am 06. und 07. November 1985. Antike Münzen. Orientalen, Glanzstücke der orientalischen Münzprägung: Die 
berühmten Krönungsmünzen des persischen Kaisers Agha Mohammed Khan 1796/97. Europäische und überseeische 
Münzen und Medaillen, Deutschland, mit dem 8-fachen braunschweigischen Lösertaler aus der Sammlung Ritter von 
Wilmersdörffer, dem einzigen dicken Doppeltaler 1570 der Stadt Neuss und dem Goldenen Engel von Heinsberg, 
Reichsmünzen. 4.057 Nummern, 1.500 Abb., broschiert, Ergebnisliste.

57 / 58

Auktion 57 und 58: Am 23.-25. April 1986. Dr. Meyer-Coloniensis: Numismatische Bibliothek (1.654 Nrn.) + Ehem. 
Sammlung Dr. Meyer-Coloniensis, Teil I: Geprägte Münzen der Römischen Republik, Kaiserreich, Byzanz und 
Völkerwanderung: S. 109-S. 168; Nrn. 1.655-2.282. Sammlung Konsul Meyer, Teheran, Teil VI  :   Die Münzen der 
umaiyadischen Kalifen in Damaskus. Sammlung Günther Pioch  , Nettetal  :   Westfälische Städte. S. 291-317, Nrn. 
3.709-4.183. Sammlung Polizeirat Kurt Burckhardt, Bonn: Deutsche Münzen. Allgemeiner Teil: Antike und Neuzeit, 
Reichsmünzen. 5.980 Nummern, ca. 2.000 Abb., broschiert, Ergebnisliste.

59 Auktion 59: Am 29.-31. Oktober 1986. Sammlung B. (Hamburg): Römische Republik. Sammlung K. (Düren): Grafschaften 
Mansfeld. Sammlung Hans Wittmann, Wiesbaden: Königreich Nepal. Schweizer Sammlung: Orient und Kreuzfahrer, Schweiz. 



Allgemeiner Teil: Antike-Neuzeit. Bücher, viele Seltenheiten. 4.870 Nummern, ca. 2.000 Abb. , broschiert, Ergebnisliste.

60

Auktion 60: Am 31. Oktober 1986: Sammlung Dr. Meyer-Coloniensis Teil II: Bedeutende Sammlung Köln. Reichsmünzstätte - 
Erzbistum -Stadt. Im Anhang: Aachen, Andernach, Berg, Bonn, Dortmund, Duisburg, Geldern, Jülich, Kleve, Lüttich, Neuss 
und Trier. 892 Nummern, mit Abb. aller Münzen und Medaillen, reich illustriert und geschichtlich erläutert, Umschlag 
vierfarbig und zellophaniert, broschiert, Ergebnisliste. ISBN 3-9800 233-5-4.

24,00

61

Auktion 61: Am 18.-20. März 1987. Der Mittelalterliche Goldmünzenfund von Utrecht mit einem Vorwort des Rijksmuseum 
Het Koninklijk Penningkabinet Leiden. Niederlande, Kelten, Griechen, Römer, Byzanz, Spezialsammlung Königreich 
Armenien, Völkerwanderung, Kreuzfahrer, Orient, Englische Sammlung vormünzliche Zahlungsmittel und Primitivgeld, 
RDR, Europäische Länder, Sammlung Kirchenstaat-Medaillen, Übersee. Elephantes in Nummis, Teil 1.1, Literatur, alte 
deutsche Privatsammlung, Deutschland, Reichsmünzen. 4.721 Nummern. ca. 2000 Abb., broschiert, Ergebnisliste.

62

Auktion 62: Am 04.-06. November 1987. Sammlung Konsul Meyer, Teheran: Die Münzen der abasidischen Kalifen. S. 
142-211, Nrn. 1.550-2.260 sowie Griechen, Römer, Byzanz, Völkerwanderung und Kreuzfahrer. Orient, Europa, 
Sammlung heutiges Belgien + Frankreich: Stück Lothars I. S. 224-250, Nrn.: 2.398-2.694 sowie Übersee, Literatur, 
Römisch-Deutsches Reich, Deutschland, Reichsmünzen. 4.804 Nummern + Numismatische Literatur: Nrn. 8001-8.624, alle 
Abb. SW und im Text, broschiert, Umschlag vierfarbig und zellophaniert, Ergebnisliste.

63
Auktion 63: Am 13. und 14. April 1988. Antike Münzen, antiker Schmuck, große Sammlung antike Gewichte, Europa und 
Übersee, Sammlung Ethnologica und Primitivgeld, Sammlung Spardosen, deutsche Münzen und Medaillen, Reichsmünzen, 
numismatische Literatur. 3.441 Nummern, 6 Farbtafeln, ca. 1.500 Textabb., broschiert, Ergebnisliste.

64
Auktion 64: Am 15. April 1988. Sammlung Dr. Meyer-Coloniensis, Teil III: Münzen der römischen Kaiserzeit. Mit vielen 
Seltenheiten und in überwiegend hervorragender Qualität. 1.138 Nummern, jedes Stück abgebildet, 4 Farbtafeln, sowie 
Farb- und Schwarzweißvergrößerungen im Text, broschiert, Ergebnisliste.

65

Auktion 65: Am 09. bis 12. November 1988. Sammlung Dr. Meyer-Coloniensis, Teil IV: Münzen des byzantinischen Kaiserreichs. 
+ Bedeutende Sammlung von Münster, Osnabrück, Paderborn, Jülich-Kleve-Berg, Köln, Ostfriesland. Antike Münzen, 
Orient, Waagen und Meßinstrumente, Raerener Krüge, Enthnologika, Römisch Deutsches Reich, Europa, Übersee, 
Deutschland, Reichsmünzen, Literatur. 6.062 Nummern, ca. 3.000 Abbildungen, insgesamt über 1.200 Goldmünzen und 
Medaillen. 3 Farbtafeln, broschiert, Ergebnisliste.

66
Auktion 66: Vom 26. bis 28. April 1989. Kelten, Griechen, Römische Republik und Kaiserzeit, Byzanz, Völkerwanderung, 
Kreuzfahrer, Orient, Antike Gewichte, Römisch Deutsches Reich, Europa, Übersee, Deutschland, Reichsmünzen, Literatur. 
5.643 Nummern, ca. 3.000 Abb. im Text, broschiert, Ergebnisliste.

67

Auktion 67: Vom 07. bis 10. November 1989. Griechen, Römer, Sammlung Reg.-Dir. Hans Rolf Jovy: Römische und 
byzantinische Münzen + hervorragende Sammlung Römischer Tonlampen, aus altem Rheinischen Besitz, antike Fibeln, 
Sammlung Dr. Meyer-Coloniensis, Teil V: Antike Stempelsiegel und anderes, Orient, Römisch Deutsches Reich, Europa, 
Übersee, Literatur und Münzschränke, Deutschland, Sammlung von 1000 Talern, Reichsmünzen. 6.439 Nummern, ca. 
3.500 Abb. im Text, 2 Farbtafeln, broschiert, Ergebnisliste.

68
Auktion 68: Vom 25. bis 27. April 1990. Griechen, Römer, Byzanz, Kreuzfahrer, Völkerwanderung, Orientalen und antike 
Gewichte, RDR. Europa, Übersee, Schaumünzen + Silberabschläge, Luftfahrt, Literatur, deutsche Münzen, Reichsmünzen. 
4.994 Nummern, ca. 2.500 Abb. im Text, 3 Farbtafeln, broschiert, Ergebnisliste.

69
Auktion 69: Vom 12. bis 14. September 1990. Kelten, Griechen, Römische Republik und Kaiserzeit, Sammlung Byzanz, 
Völkerwanderung und Kreuzfahrer, Orientalen und Goldschmuck, Sammlung Münzwaagen und Gewichte, RDR. Europa, 
besonders Italien und Russland, Deutschland, Reichsmünzen, Kriegsabzeichen mit Brillanten. 3.169 Nummern, ca. 2.000 



Abb. im Text broschiert, Ergebnisliste.

70
Auktion 70: Vom 05.-07. Dezember 1990. Griechen, Große Sammlung römischer Münzen, Byzanz. Völkerwanderung und 
Kreuzfahrer, Archäologie, Orient, RDR. Europa und Übersee, Deutschland, Rheinische Goldgulden, Reichsmünzen, Literatur. 
5.518 Nummern, ca. 3.000 Abb. im Text, broschiert, Ergebnisliste.

71
Auktion 71: Vom 03.-5. Juni 1991. Kelten, Griechen, Römische Kaiserzeit, Byzanz, Kreuzfahrer, RDR. Europa, Übersee, 
Deutschland, bes. Bayern, Hanau + Sachsen, Reichsmünzen, Literatur. 5.006 Nummern, ca. 3.000 Abb. im Text, 
broschiert, Ergebnisliste.

72
Auktion 72: Vom 02.-04. Dezember 1991. Kelten, Griechen. Römische Republik und Kaiserzeit, Völkerwanderung und 
Kreuzfahrer, Orient, Ethnologika, Münz-Waagen und Gewichte, RDR, Europa, Übersee, Luftfahrt in Numis, Literatur, 
Deutschland, Reichsmünzen. 5.508 Nummern, ca. 3.500 Abb. im Text, broschiert, Ergebnisliste.

73

Auktion 73: Vom 22.-24. April 1992. Sammlung Theodor Jacoby, 1911-1966. Eskisehir, Türkei/Wuppertal: griechische, 
römische, Byzantinische Münzen, Literatur, allgemeine Sammlungen antiker Münzen, besonders Ägypten. Römisch-
Deutsches Reich, Europäische Staaten, Übersee, Sammlung 0berzollsekretär Gustav Adolf Hoecke (1857-1935) Buttstädt/Jena 
sowie seines Sohnes, des Physikers Dr. Gustav Hoecke, (1893-1945), Bergedorf, verschollen in Sibirien: Bedeutende 
Sammlung Mitteldeutsche Brakteaten (Nrn. 2.849 bis 3.150). Deutsche Münzen in Gold und Silber, allgemein, Deutschland, 
Reichsmünzen, Literatur. 4.838  Nummern, ca. 2.500 Abb. im Text, broschiert, Ergebnisliste.

74

Auktion 74: m 11.-13. November 1992. Sammlung Apotheker Hans Klaus Schüller, Rheinbach: Griechische und römische 
Öllampen aus Ton (96 Nrn.), Römische Republik, Ausgrabungen und Stempelsiegel, Sammlung Siegburger Trichterhalskrüge, 
15.-16. Jhd. (Steinzeug), Nrn. 2.574 bis 2.608, Kölnische Goldgulden (28), Sachsen, Münzwaagen, Literatur, 4.377 Nrn., ca. 
2.500 Abb. im Text, broschiert, Ergebnisliste.

75
Auktion 75: Vom 14.-16. April 1993. Privatsammlung antiker Münzen, Griechen, Römer, Byzanz, Völkerwanderung und 
Kreuzfahrer, Orient, Schmuck, RDR, Europa, Übersee, Münzwaagen u. –gewichte, Numismatikerautographen Deutschland, 18. bis 
Beginn 20. Jhd. (Nrn. 2.967 bis 3.002 ), Reichsmünzen, Literatur, 4.658 Nummern, ca. 2.500 Abb., broschiert, Ergebnisliste.

76
Auktion 76: Vom 10.-12. November 1993. Kelten, Griechen, Römische Republik und Kaiserzeit, Völkerwanderung und 
Kreuzfahrer, Orient, RDR, Europa, bes. Belgien, heutiges Territorium mit 268 Nrn., Frankreich mit 303 Nrn., Übersee, Serie 
China mit 110 Nrn., Reichsmünzen, Literatur. 4.496 Nummern, 150 Tafeln, broschiert, Ergebnisliste.

77
78
79

                     Sammlungen und Konvolute

32, 37, 45

Gewichte aus 3 Jahrtausenden, Teile l - III.  Auktion 32: 23. November 1978. Teil l, 20 Seiten, 10 Tafeln mit Abb. aller 
Objekte. Auktion 37: 8. November 1979. Teil II, 85 Seiten mit Abb. aller Objekte, Auktion 45: 25. November 1981. Teil 
III, 60 Seiten mit Abb. aller Objekte, bearbeitet von Shraga Qedar, Jerusalem, mit Schätzpreisen, Broschur, Kopien der 
Ergebnislisten

25,00



31+33 
36+42

44
57/58

62

Sammlung KONSUL MEYER, Teheran: Teile I - VIII. 1978-1987. Auktion 31 vom 27. - 29. April 1978. Teil 1: 
Hunnen im Osten, Abbasidische Gouverneure in Tabaristan. Sammlung des bekannten ausländischen Forschers Dr. 
Schürman, s'Gravenhage: Jülich-Berg und diesen Titel tragende Fürsten und Territorien, Wildberger Ausbeute. 
Numismatische Literatur, Jetons von Oranien-Nassau, Nedertandse Historiepenningen en Munten, Reichsmünzen. 308 
Text- und Tafelseiten. Auktion 33: 23.-25. November 1978. Antike Münzen, Byzanz, Völkerwanderung, Kreuzfahrer, Teil 
2: Islamische Münzen im Iran, Teil 2,1. Abteilung: Umajaden ab 697 n. Chr. Abbasiden bis Harun al Raschid, 
unabhängige Reichsfürstentümer im Ostiran. Münzwaagen, RDR, Salzburg, Südliche Niederlande, Lüttich, Indien, 
numismatische Standardwerke. 435 Text- und Tafelseiten. Auktion 36: 7. - 9. November 1979. Teil 2, 2. Abteilung: 
Abbasidische Kalifen (Fortsetzung), Dynastien der westlichen Provinzen des abbasidischen Reiches, kurdische Dynastien in 
Gibal, türkische Dynastien, Schmuck, Deutsche Münzen und Medaillen, Numismatische Literatur, Ausland, Indisches Gold, 
Reichsmünzen. 344 Text- und Tafelseiten. Auktion 42: 10. - 13. November 1980. Kelten, Griechen, Römer Byzanz, 
Völkerwanderung, Numismatische Literatur; Teil 3 + 4 (Schluß)Münzen Iran; deutsche Münzen und Medaillen, Römisch-
Deutsches Reich, Europa und Übersee in Gold, Silber und anderem Metall aus altem deutschen Privatbesitz. 460 Text- und 
Tafelseiten. Auktion 44: 25.-27. November 1981. Antike Münzen, Orientalen. Aus der Sammlung Konsul Meyer, 
Teheran: Sasanidischer, byzantinischer und islamisch-arabischer Gold- und Silberschmuck. Deutsche Münzen und 
Medaillen, Römisch-Deutsches Reich mit Salzburg. Europäische Münzen und Medaillen, vor allem Frankreich und Spanien, 
überseeische Länder. 414 (418) Text- und Tafelseiten. 
Auktion 57 und 58: Am 23.-25. April 1986. Dr. Meyer-Coloniensis: Numismatische Bibliothek (1.654 Nrn.) + Ehem. 
Sammlung Dr. Meyer-Coloniensis, Teil I: Geprägte Münzen der Römischen Republik, Kaiserreich, Byzanz und 
Völkerwanderung: S. 109-S. 168; Nrn. 1.655-2.282. Sammlung Konsul Meyer, Teheran, Teil VI: Die Münzen der 
umaiyadischen Kalifen in Damaskus. Sammlung Günther Pioch  , Nettetal  :   Westfälische Städte. S. 291-317, Nrn. 
3.709-4.183. Sammlung Polizeirat Kurt Burckhardt, Bonn: Deutsche Münzen. Allgemeiner Teil: Antike und Neuzeit, 
Reichsmünzen. 5.980 Nummern, ca. 2.000 Abb., broschiert, Ergebnisliste.
Auktion 62: 4.-6. November 1987. Sammlung Konsul Meyer, Teheran: Die Münzen der abasidischen Kalifen. S. 142-
211, Nrn. 1.550-2.260 sowie Griechen, Römer, Byzanz, Völkerwanderung und Kreuzfahrer. Orient, Europa, Sammlung 
heutiges Belgien + Frankreich: Stück Lothars I. S. 224-250, Nrn.: 2.398-2.694 sowie Übersee, Literatur, Römisch-
Deutsches Reich, Deutschland, Reichsmünzen. 4.804 Nummern + Numismatische Literatur: Nrn. 8.001-8.624, alle Abb. 
SW und im Text, alle Kataloge zellophanierte Broschur, 18,5 x 26,5 cm, sauber und ohne Einträge, mit den Kopien der 
Ergebnislisten
Konsul Meyer/Teheran I-VI: 31, 33, 36, 42, 44, 57/58, 62 (Kalifen) und auch der Bei Dr. B. Peus, Frankfurt/M. 
versteigerte Teil verfügbar; auf Wunsch auch nur die gewünschte Sammlung in Teilen lieferbar, broschiert oder gebunden. 75,00

Münz Zentrum, Solingen:



99 % lieferbar. Konvolute aus Sammlungen oder anderen Schwerpunkten                                                                                              Auf Anfrage 

78

Auktion 78 vom 07.-09.09.1994 in Köln. Altdeutschland 18. Jahrhundert: Typensammlung Kleinmünzen bis 1/3 Taler, Teil 2 (M 
bis W); Habsburg; Antike mit Schwerpunkt: Römisches Kaiserreich 4. Jahrhundert [Constntius I. bis Flavius Victor = 148 Nrn.); 
Byzanz mit Bleisiegel (51 Nrn.); Altdeutschland Köln + Reuß; insges.  5.083 Nrn., 21 x 29,7 cm,  Broschur, verlfr. Ex. + 
EL 8,00

81

Auktion 81. vom 30. März-01.April 1995 in Köln. Katalog l: Kelten, Griechen, griech. Städtepräg., Röm. Republik mit 
Schwergeld, Rom. Kaiserreich, darunter umfangr. Typenslg. mit spätrömischen Präg., Byzanz (99 Nrn. m. Goldfund 
Justinian l. und Bleisiegel}, Antike Lots und Objekte, bes. Oellampen und Fibeln, Primitivgeld, Ausland. Goldmünzen, 
Ausland (u.a. Großbritanien 19./20. Jh.), Altdeutschland mit RDR, Braunschweig, Sammlung der Grafen und Herzöge von Jülich 
- Kleve - Berg, Münzwaagen, Medaillen darunter Personen, Kunstmedaillen, Renaissance, Mod., Reichsmünzen, davon 
Reichsgold 157 von 4.475 Nrn., 208 S., broschiert, vz erhaltenes, EL. 4,00

84

Auktion 84. 1995. vom 29.-30.11.1995 in Köln. Antike, Objekte, Kushan Gold, Ausland – Gold, Frankreich Medaillen 
Napoleon, Altdeutschland, Sammlung  Kaiserwahl des RDR: Wahl, Krönung, Vikariat, Huldigung. Sachsen Albertin., 
Württemberg, Medaillen 400 Nm. (Weltausstellungen 85 Nrn.), Reichsmünzen, Literatur. Gesamt ca. 4000 Nrn., Broschur, 
s.g.e.  Ex.+ EL 4,00

85

Auktion 85 vom 27.-29.03.1996 in Köln. Sammlung Ausbeutemünzen und- Medaillen. Antike 1272 Nrn., davon Kelten, 
Griechen, Städteprägungen, Römer, Byzanz, Obj., Ausland Gold 222 Nrn., sonstige 480, davon Kirchenstaat Medaillen, 
Rußland, Schweden, US-Gedenk ½ Dollars, Altdeutschland 1065 Nrn., davon RDR, Br.-Preußen, Schlesien, Straßburg, 
Medaillen, Orden, Reichsmünzen, 178 S., 21 x 29,7 cm,  Broschur, verlfr. Ex. + EL 4,00

86
Auktion 86 vom 11.-13.09.1996 in Köln. Antike 685 Nrn., Antike Kleinobjekte 111 Nrn., Schweiz Schützen (63 Nrn.), 
Altdeutschland 886 Nrn. (RDR, Preußen, Bayern, Sachsen), Reichsmünzen 1000 Nrn., Medaillen (Schützen, Freimaurer, 
Huster) 468 Nrn., gesamt ca. 4 900 Nrn., 168 S., 21 x 29,7 cm, Bro., s.g.e. + EL. 4,00

90

Auktion 90 vom 14.-16.05.1997 in Köln. Rheinische Gebiete, u. a. aus der  Slg. Prof. EWALD, ehem. Direktor des 
Stadtmuseums Köln und einem Wikingerfund. Antike 1365 Nrn., davon Kelten, Griechen, Städteprägungen, Römer, 
Byzanz, Objekte; Ausland Gold: Dänemark, Frankreich, Kirchenstaat, Norwegen, Schweden; Altdeutschland, RDR, 
Brandenburg-Preussen, Jülich-Berg, Köln, Mainz, Pfalz, Trier. Historische Dokumente und Stiche,. Medaillen 500 Nrn., 
davon Napoleon, Zeit, Bienen, „Medailleure 19.-20. Jh.“; Münzwaagen, Reichsmünzen, Porzellan, 1.165, 734, 2.136, 641 
Nrn., 240 S., 21 x 29,7,  Bro., s.g.e. + EL 4,00

100
Auktion 100 vom 08.-10.09.1999 in Köln. Antike: 1229 Nrn., u.a.: griechische Städtegruppen, Beckersche Fälschungen 
(23 Nrn.), Primitivgeld (248 Nrn.), Ausland 549 Nrn., RDR 455 Nrn., Deutschl. ab 1806 879 Nrn., 176 S., mehrfarb. 
Kartonbroschur mit ausgewählten Stücken auch auf Innen- u. Rückseite, s.g.e. Ex. 4,00

106 Auktion 106 vom 28.-29.03.2001 in Solingen.  Sammlung Virtmann: 300 Jahre Königreich Preußen / Jülich-Berg (320, 107 Nrn.), 
Antike-Neuzeit. 850, 352, 450, 791, 181, 763 Nrn., 191 S., 21 x 29,7 cm, , Broschur, f. verlfr. Ex. 4,00

113 Auktion 113 vom 06. September 2002 in Solingen. Kunst/Sonderauktion Nachlaß Dr. W. + Ingeborg KÖHLER-OSBAHR. 
345 Nrn., EL 4,00

Fast alle Kataloge lieferbar

Partin & Co./Gießener Münzhandlung:

Auktionskatalog Oktober 1990. „Pfalz“, Sammlung Fallot-Burghardt 592 Nrn., zahlr. Abb. der Stücke, 21,4 x 24,4 cm, 
gebunden, neuw. Ex. mit EL 16,00

Partin & Co.:



99 % lieferbar. Schwerpunkte u.a. Bayern / Süddeutschland, R.D.R.                                                                                                          Auf Anfrage 

16 Auktion 16 vom 05./06.05.1983 Spezialsammlung Brandenburg-Preußen; Sächsische Medaillen (498 Nrn.), Waagen und 
Gewichte, 304 Seiten, 2.945 Nrn., Ganzleinen, 31,3 x 30,3 cm 12,00

31 Auktionskatalog 31 vom 13.05.1990. Münzen & Medaillen des Gesamthauses Wittelsbach. Bayerische Silbermünzen 1806-
1870. Reichsgold und Silbermünzen nach Jäger mit allen Nebengebieten. 1.164 Nrn., 127 Seiten, gebunden, Hartkarton 9,00

36 Auktionskatalog 36. Auktion vom 13.-15.10. 1992. Besonders Baden, Oettingen, Pfalz-Sulzbach, Sachsen, Ulm, Würzburg. 
243 (1) Seiten, 2.495 Nrn., 21,5 x 24,5 cm, gebunden, Hartkarton, I-II 4,00

49 Auktionskatalog 49 Auktion vom 05.-06.09.1996. 157 (1) S., 1.845 Nrn., 21,5 x 24,5 cm, Hartkarton, I-II 3,00

Fast alle Kataloge lieferbar (bitte Sammelgebiet angeben)

K

Auktionen 1-52 (alles Erschienene). Bad Mergentheim, 1974-1990. Alle Auktionen von März 1974 bis zur Auflösung der 
Firma nach dem Oktober 1990 erschienenen Auktionskataloge. Alle Auktionen von März 1974 bis zur Auflösung der Firma 
nach dem Oktober 1990 erschienenen Auktionskataloge. Die Formate sind in unterschiedlicher Größe (Format: 30 x 31,5 
cm in Ganzleinen und 21,5 x 24,5 cm, gebunden, Hartkarton und vereinzelt broschiert erschienen, fast alle Ergebnislisten 
oder Kopien. Dabei ist ebenfalls die mit Gorny & Mosch gemeinsam durchgeführte Versteigerung der Pfalz-Sammlung.
Aufgrund des Gewichtes Liefermodalitäten bitte dem Kauf absprechen. Versand (Landweg): EUR  0,00 150,00

P Preislisten Konvolut von 39 Stück. 2-6/81, 1-8/82, 1-6/83, 1-5/84, 1-5/85, Kleinmünzen April 85, 1-6/87, 1-3/87, August 
88. 14,8 x 21, geh., sauber und gebunden Hartkarton, s.g.e. Ex. 15,00

Peus, Busso Dr. & Co.+ Nachf.:

99 % aller Kataloge lieferbar. Schwerpunkte u.a. deutsche Münzen und Medaillen, Griechen und Römer, Islam, Literatur, Papiergeld 

242

Römische Münzen (1.498 Nrn.); deutsche Münzen: 415 Nrn., Sammlung Münzen + Medaillen auf Napoleon I. u. 
seine Zeit (999 Nrn.). 83 (1 Seiten), 2.561 Nrn., 16 Tafeln, Originalbroschur (II), sauber und tadellos erhalten, 16,2 x 
23,5 cm.

30,00

253
Versteigerung  vom 31.10.1955. Reihen: Karolinger; Brakteaten, Reichsgold; Frankfurt; Jülich-Berg; Nassau; Nürnberg; 
Pfalz; RDR u.a.; numismatische Bibliothek. 61 S., 1.591 Nrn., 22 Tafeln, Originalbroschur, Kopie der EL. (1 Ex. kleiner 
Fleck Broschurblatt,; ein zweites: S. 10/11 einige mit Bleistift notierte Preise Alle auf Anfrage

256

257 Versteigerung  vom 07.08.1958. „Römer, Erfurt, Literatur“. 2.051 Nrn., 54 (3) Seiten, Kartonbroschur, 
Klammerheftung, 15 x 20,5 cm, neuwertig, ohne Einträge.

258

Versteigerung  vom 22.09.1958. Eine Serie Hessen, bes. Hessen-Kassel + Waldeck, darunter einige schöne Medaillen, 
darunter eine schöne „Galeeren-Medaille“ von Fr. I.; Brakteaten, Münster; Nürnberg; Polen, Rußland und Schweden; 
Deutschland 19. + 20. Jhd.; numismatische Bücher. 89 S., 1.612 Nrn., 2.865 Nrn., 16 Tafeln, Originalbroschur, Kopie der 
EL.

259 Versteigerung vom 18.06.1959. Brakteaten; Brandenburg-Preußen; Brandenburg-Franken; Hessen + Nachbargebiete 



u.a.. 50 Seiten, 1.577 Nrn., 18 Tafeln, Originalbroschur, Kopie der EL. (1 Ex. mit notierten Preisen; ein zweites mit kleiner 
Verfärbung Kartonfarbe Vorderdeckel, wohl papierbedingt)

261

Versteigerung vom 20.06.1960. Antike; Goldmünzen u. -medaillen; Reichsmünzen; Münzen & Medaillen Neuzeit, u.a.: 
Braunschweig-Lüneburg, sehr viel Bergwerksmünzen (Ausbeute); Sachsen; Schweden; Schweiz. 44 S., 1.612 Nrn., 17 
Tafeln, Originalbroschur, Kopie der EL.
Ein zweites Ex., Halbleinen, unter Verwendung des Originalkartons. Die Tafeln wurden bei dieser Produktion des Kataloges alle oben 
etwas zu stark beschnitten weil sie unterschiedlich eingelegt wurden. Es gibt aber keinerlei Mängel am Beschnitt der Tafeln!

262

Versteigerung vom 19.06.1961. Sammlung Ernst Lejeune, Teil 2: Westfalen [mit Schaumburg-Lippe, Waldeck + KR 
Westfalen] und der Grafschaft Mark. Lose 506 bis 1.166; 1.167 bis 1.375 + der Goldmünzenfund von Büdingen (Lose 
1.781 bis 1.829); Mittelalter + Neuzeit: Nordhausen, Hohnstein, Stolberg; numismatische Bücher.  64 S., 1.926 Nrn., 22 
Tafeln, Originalbroschur, Kopie der EL.

263 Auktion vom 14./16. Mai 1962: Talersammlung Westfalen. 76 (1) Seiten, 2.378 Nummern, 36 Tafeln, 
Originalbroschur, neuw. Erhaltung, Kopie der EL.

264
Auktion vom 01/03.10.1963. Goldmünzen in feinster Erhaltung; Reichsmünzen in Gold und Silber mit größten 
Seltenheiten,; Frankfurt, Pfalz, Reuß, Sayn-Wittgenstein; Taler geistlicher Fürsten; Schweden, Baltikum, Italien, 
numismatische Literatur. 96 S., 3.074 Nrn., 35 Tafeln, Originalbroschur.

265
Versteigerung vom 10/11.05.1965. Reformation + Protestantismus; Goethe, Schiller; Weimar; Medicina et Musica in 
Nummis; Westfalen; Neufürsten Österreich, Deutschland vor 1871; numismatische Literatur.  78 S., 2.205 Nrn., 36 
Tafeln, Originalbroschur.

266 Auktion vom 11.10.1967. Numismatische Bibliothek. 1.071 Nrn, 72 S. , Kopie der EL

268 Auktion vom 24.-26.04.1968. U.a. bedeutende Sammlungen Byzanz, westfälisches Mittelalter, Deutscher Orden. 2.236 
Nrn., 166 Seiten, 64 Tafeln, Originalbroschur, Kopie der EL, I-

270 Auktion 270 vom 10.-12.06.1969. Antike bis Neuzeit, bes. Goldgulden und Taler. 1.726 Nrn., 89 + 4 Tafeln, 26 x 19 cm, 
Kopie der EL.

273 Sammlung Dr. Werner Koch, Hamburg: Teil I. Auktion 273 vom 27.-28.10.1970. Deutsche Münzen, Niedersachsen, 
Schlesien, bes. Löser, Braunschweig-Harburg. 1.322 Nrn., Lit., 71 Tafeln, 26 x 19 cm, s.g. Ex. mit Kopie EL

273+278

Auktionen vom 27./28.10.1970 und 27./28.10.1970. Sammlung Dr. Werner Koch, Hamburg: Teil I + II. Deutsche Münzen  
Niedersachsen, Schlesien, bes. Löser, Braunschweig-Harburg, 1.322 Nrn., Lit., 71 Tafeln + Auktion 278: vom 
27./29.10.1971. Teil II: Sachsen + Süddeutschland (Anhalt bis Schwarzburg + Brandenburg-Franken), Eichstätt bis 
Liechtenstein; 142 S., 3.041 Nrn., 128 Tafeln, gebunden, Kopie EL

279 Auktion vom 14.-17.03.1972. Sammlung Franz Heckmanns, u.a.: Antike, Medaillen, Neuzeit, bes. Österreich & 
Reichsmünzen, 3.077 Nrn., 152 Nrn. Lit., 126 Tafeln, 26 x 19 cm. 10,00

290
Auktion 290: Spezialsammlungen Hildesheim; Hessischer Raum (Frankfurt, Friedberg, Hanau, Hessen, Ysenburg, Mainz, 
Münzenberg, Solms, Wetzlar, Ziegenhain, Städte ohne Münzrecht u.a.) + Württemberg sowie Medaillen, Schaumünzen 
und Plaketten der Renaissance und des Barock. Frankfurt, 1979. 2.599 Nrn, 127 Tafeln, 26 x 19 cm, Kopie der EL 15,00

293

Katalog 293: Sammlung Dr. Friedrich Bonhoff, Hamburg, Teil I. Frankfurt/M. 1977. Auktion vom 27.-28. Oktober 
1977. 2.158 Nrn., 253 Seiten, alle Abb. neben den Nummern, private Anfertigung eines Sammlers eines verlagsfrischen 
Exemplares vom einem guten Buchbinder, 19,5 x 26,2 cm, braunes Bibliothekenleinen mit goldener Rückenprägung, 
Kopie der Original-EL. Zitierwerk

Ein sehr gutes zweites Exemplar für 55,00 Euro lieferbar; Seiten 1-15, also vor den Losnummern aufgrund alter 
Anstreichungen in Laserkopie, sowie S. 187-192 in der Broschur ausgetauscht. Kleiner Vorteil: der alte Leim der Bindung 
löst keine einzelnen Seiten bei häufiger Benutzung - wie bekannt. Versand nur versichert, bitte vorher anfragen. 80,00

295
Sammlung Dr. Friedrich Bonhoff, Hamburg, Teil II. Auktion vom 08./09.06.1978. Nrn. 2.159-2.539 sowie: Münzen Länder 
im RDR (Nrn. 2.540-3.062), Europa (Nrn. 3.063-3.222), 20 Tafeln, 98  Seiten, Originalbroschierung, 19 x 26 cm, neuw. 
Ex. ohne Einträge, Kopie EL. z.Z. vergr.



299 Auktion 299 vom 06.-08.05.1980. Antike bis Neuzeit, bes. Mittelalter, Hessen-Kassel, Mainzer Goldmünzen. S.174 Nrn., 
142 Tafeln, 26 x 19 cm, Kopie der EL. 10,00

305 Auktion 305. vom 12.-15.10.1982. Sammlung Bankrat Hans Schmidt, Frankfurt. Antike bis Neuzeit, bes. Braunschweig-
Lüneburg, Friedberg, Fulda, Solms, Pfalz, Trier. 3.584 Nrn., 94 Nrn. Lit., 167 Tafeln, 26 x 19 cm, Kopie der EL. 10,00

310 Auktion 310 vom 24.10.1984. Numismatische Bibliothek. 806 Nrn., 26 x 19, Kopie EL. 5,00

312 Auktion 312. vom 02.11.1984. Sammlung Wilhelm Bonin: Münzen & Medaillen Raum Niedersachsen, Lauenstein Stadt 
Lüneburg, bes. Goldbeschläge, Löser u.a. Seltenheiten. 994 Nrn., 82 Taf., Originalbroschur, neuw. Ex. , Kopie der EL. 12,00

313 Auktion vom 13. - 5.05.1985. Antike, Frühmittelalter und Neuzeit, bes. Frankfurt, Geistlichkeit, Sedisvakanzen, Lots. 
3.671 Nrn., 142 Tf., Originalbroschur, sauber & o. Eintrag, Kopie der EL.

315 Auktion 315 vom 28.-30.04.1986. Antike bis Neuzeit, bes. USA, Fulda, Eisenbahn- und Verkehrswesen, Lots. 3156 Nrn. & 
588 Nrn., 116 Taf., Originalbroschur, sauber u.  ohne Eintrag, Schild  von GM a.T., Kopie der EL

317 Auktion vom 06.05.1987. Sammlung A.(llersleben): Deutsche Münzen des Mittelalters, Teil I: Norddeutschland. 1.096 Nrn., 
82 Seiten, 37 Tafeln, Kopie der EL.

319 Auktion vom 02.11.1987. Sammlung A.(llersleben): Deutsche Münzen des Mittelalters, Teil II: Süddeutschland. (Nachtrag 
von Teil I). 903 Nrn., 63 Seiten, 22 Tafeln, Kopie der EL.

320 Auktion vom 03-04.11. + 09.11.1987. Antike, Neuzeit, besonders Hessen-Kassel, Literatur. 2040 und 475 Nrn., 105 
Tafeln, Originalbroschur, kein Eintrag, Kopie der EL, I-

329 Auktion vom 31.10.-02.11.1990. Sammlung Dr. Viktor Schminka, Triest: Osmanisches Reich (338Nrn.) Antike, Ausl., 
Deutschland: Sachsen, Schwarzburg, süddeutsche Goldmünzen, Lots & Literatur; 4.573 & 328 Nrn., 153 Tafeln, Kopie EL.

331 Auktion vom 29. - 30.04.1991. Numismatische Bibliothek Adolph Hess. 2.746 Nrn., 26 x 19, Originalbroschur, neuw. Ex. 
mit beigefügter Kopie der erzielten Preise..

336
Auktion vom 28.04.-03.05.1993. Numismatischer Nachlaß Dr. Busso Peus, Frankfurt/M., Teil I: Antike, Ausland, deutsche 
Münzen in Gold und Silber, bes. Sachsen, Hessen, Franken, Reichsmünzen, Lots. 3.066 und 489 Nrn., 172 Tafeln, s.g.e. 
Ex., Kopie der EL.

337
Auktion vom 03. - 09.11.1993. Sammlung Dr. Busso Peus, Frankfurt/M., Teil II: Numismatischer Nachlaß + Doubletten 
Münzkabinett Berlin, Antike und Neuzeit. 4.830 + 560 Nrn., 280 Seiten, 186 Tafeln, Originalbroschur, sauber, ohne 
Eintrag, Kopie EL

338 Auktion vom 27. - 29.04.1994. Persien, Spezialsammlung Frankreich sowie Hessen und Nürnberg. 2.760 Nrn., 151 Tafeln, 
156 (4) S., neuw. Ex., Kopie EL.

343 Auktion vom 26./28.04.1995. Spezialsammlung römischer Münzen aus Trier, Brandenburg-Preußen. 205 S., 4.474 Nrn., 
157 Tafeln, Textteil letzte Seiten Ecke schwache Knickspur, I-, Kopie EL.

345 Auktion 345 vom 01. - 03.11.1995. Antike, Sammlung  Baktrien, & Indien, Islam, Deutschland, bes. Sachsen, 
Reichsmünzen. 3.322 Nrn. + 505 Nrn. Lots, 80 Nrn. Lit., 176 Tf., Kopie EL.

351 Auktion vom 23./25.04.1997. Antike; Islam; Sammlung Fürstentum Anhalt, 271 Nrn.; Habsburg; numismatische 
Literatur: 300 Nrn., 196 Seiten, 3.387 Nrn., 163 Tafeln, neuw. Ex., Kopie d. EL.

357+358 Auktionen vom 28./30.10.1998 und 27. - 30.04.1999. Sammlung Blank: Anhalt: Teil I & II. Textteil 246 (1) S, 6.299 Nrn., 
Tafelteil 203 S.,  Antike (Slg. Römisches Trier), Deutsche Münzen u. Medaillen, bes. Pommern u. Preußen, Kopie EL.

359 Auktion vom 06. -07.11.1998. Numismatische Bibliothek aus französischem Adelsbesitz. 2.517 Nrn. & 20 Seiten, 
Verfasser-, Sammlungs- u. Sachregister, 26 x 19, Originalbroschur, neuw. Ex. mit beigefügter Kopie der erzielten Preise.

 361+367
368

Auktion 361 vom 03. - 06.11.1999. Pommern I: Hamburg, Bremen, Lübeck sowie. Persien, Römische Republik, Islam, 
norddeutsche Goldmünzen, Taler u. Doppeltaler, Brandenburg-Preußen, Frankfurt u. Süddeutschland. Auktion vom 
26./28.10.2000, Pommern II: Pommern-Stettin + Gesamtpommern sowie Islam, Barockmedaillen, Numismatische 
Bibliothek mit 1.175 Nn., insges. 200 S., 107 Tafeln. Pommern III: Die mittelalterlichen und städtischen Prägungen sowie 
Griechen, Islam, Deutschland bes. Taler, Hessen-Darmstadt, Aachen, Numismatikermedaillen, Literatur 625 Nrn;  insges. 
269 S., 4.445, 625 Nrn., 183 Tafeln, Kopie EL.



364
Auktion 364 vom 27. - 29.04.2000: Rrömische und byzant. Münzen; ausländische Slg. Gegenstempel, Landgrafschaft 
Hessen-Kassel aus Sammlung Rudolph Walther; Mehrfachtaler, Ostseeküste: Bremen, Hamburg, Rostock, Wismar, Städte 
Pommern; Dortmund, Württemberg, 4.429 Nrn. + numismat. Literatur: 1.045 Nrn; insges 244 S., Kopie EL.

369 Auktion vom 31.10.2001. Antike Münzen aus einer alten französischen Sammlung. Sammlung Dr. Konrad Bech, Mainz: 
Römische Provinzialprägungen, islamische Münzen, Lots, 1.930 Nrn., (2) 85 Tafeln, Kopie EL.

370+371 
373+375

Auktionen vom 01./03.11.2001. Sammlung A. Schütz, Teil I: Landgrafschaft Hessen und Hessen-Marburg, Nrn. 3.433 - 
3.696 sowie Kirchenstaat; Bayern und seine Reichskreise, Nrn. 3.840 - 4.552; Habsburgische Münzen und numismatische 
Literatur (888 Nrn.) und 337 Lots MA & NZ. Textteil 227 (1) S., 197 Tafeln. Auktion vom 25./26.04.2002. Teil II: Hessen-
Kassel, Kurfürstentum; Waldeck. Nrn. 2.411 - 2.571 sowie Antike, Islam, Brandenburg-Preußen, Sachsen, Hanau, 
Goethemedaillen; insges. 201 S., 4.298 Nrn., 235 Tafeln. Auktion vom 31.10./02.11.2002. Teil III: Frankfurt, Mainz. 183 
S., Nrn. 2.001-4.383 + Lit., 8.001-9.128, 142 Tafeln sowie Türkei, Löser & Goldmünzen aus Braunschweig, 
Numismatische Bibliothek (1.128 Nrn.), 2.383 Nrn., 142 Tafeln. Auktion vom 24./25.04.2003. Teil IV: Hanau-Münzenberg, 
Landgrafschaft Hessen, Darmstadt, Südhessen. Nrn. 2.147 - 2.559 sowie Türkei; badische Goldmünzen, Württemberg, 
Schlesien, Siebenbürgen, Ungarn; 107 S., 3.429 Nrn., 110 Tafeln, Kopien der EL 35,00

405

Auktion 405 vom 03.11.2011. „Sammlung Prof. Dr. Eckhart Pick“ Mainzer Münzen und Medaillen. 
Mainz, Beginn Prägung Merowinger, Römer, Königliche Münzstätte Mainz + Erfurt, Duderstadt, Fritzlar, Erzbistum, 
Domkapitel, Stadt und Prägungen für fremde Prägeherren Marken, 230, 4 Seiten, Karte, Bibliografie, 1.008 Nrn., alle Abb. 
in Farbe, gebunden, 21,5 x 28,5 cm, druckfrisch, mit Kopie der Ergebnisliste, Original auf Anfrage. Ein zweites Exemplar, 
leicht gebraucht 8,00 Euro.

12,00

407

Auktion 407 vom 07.11.2012. „Sammlung Dr. Maag“ Kelten und Griechen. 
Gebiete von Gallien, Apulien, Kyrenaika-Numiden. 170, 6 Seiten, 919 Nummern, alle Abb. in Farbe, gebunden, 21,5 x 
28,5 cm, druckfrisch, mit Kopie der Ergebnisliste, Original auf Anfrage. Ein zweites Exemplar, leicht gebraucht 8,00 Euro 

14,00

417
Auktion 417 vom 02.11.2016. „Sammlung Lückger“ Römische Münzen. 
Republik, Kaiserreich, Völkerwanderung. 145, 10 Seiten, 849 Nrn., alle Abb. in Farbe, gebunden, 21,5 x 28,5 cm, 
druckfrisch, mit Kopie der Ergebnisliste, Original auf Anfrage. Ein zweites Exemplar, leicht gebraucht 8,00 Euro

14,00

Restbestände 
Staatsbank 

der DDR
Auktionen 

I-XII

Peus, Busso NF: Restbestände der ehemaligen Staatsbank Berlin, Auktionen I-XII (ohne 4 & 9). 10 Kataloge 
der Versteigerung der Restbestände aller in der ehemaligen Staatsbank der DDR gelagerten und veräußerten Bestände an 
Münzen, Proben und Papiergeld. Kataloge 339, 342, 344, 346, 347, 350, 352, 354, 356, 358, 362, 365. neuwertig und 
keine Notizen oder Einträge; Ergebnislisten in Kopie und wenn vorhanden, auch im Original.

Mit dem wichtigen Anhang in Katalog 339 , Tabellen mit den tatsächlichen Prägezahlen, gelagerten und verauktionierten Bestände an 
Umlauf- Sonder- und Gedenkmünzen sowie Papiergeldtabelle + Im Teil IX Anhang aller Sonder- u. Gedenkmünzen.
Fast kompletter Satz aller Versteigerungen; Doubletten: 339, 344, 346, 350

60,00

Fast alle Kataloge lieferbar, bitte Sammelgebiet angeben



Pilartz, Heinrich: 

99 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch                                                                                                        Auf Anfrage 

9
Auktion 9. Köln 1965. 27. April 1965. Antike, deutsche Münzen und Medaillen aus Sammlung Brandt, Ausland. 3.677 nrn., 
118 Seiten, 56 Tafeln, Klammerheftung, Kartonbroschur, diese und Schnitt fingerfleckig, problemlos reproduzierbar. 
Innen sauber und ohne Einträge. 9,00

16 Auktion 16. Köln, 1967. Auktion vom 16.-18.11.1967MA, Neuzeit, vormünzl. Zahlungsmittel, numismat. Literatur. 2.466 
Nrn., 96 S., 29 Tafeln, 18,4 x 25,8 cm, Originalbroschur mit Kopie EL, fast verlfr. Ex. 8,50

Riechmann, A. & Co.:

70 %  der Kataloge lieferbar, teils in erschienen Nachdrucken. Angaben zu Sammlungen auf Wunsch 

40

Auktionskatalog XXXX vom 11.12.1928. Münzen der Abtei Corvey. Münzen und Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit, 
darunter viele Seltenheiten. Halle (Saale) 1928, 472 Nrn., 41 (3) S., 22 Kupferlichtdrucktafeln mit frischem Seiden-
Zwischenblatt, 20 x 27, Originalbroschur, Rücken und Deckel lichtr., innen tadellos und kein Eintrag. Ex. ideal zum 
Binden. 38,00

Fast alle Kataloge lieferbar (bitte Sammelgebiet angeben)

Rosenberg, Sally, Frankfurt / M.:

Andere, noch nicht eingestellte  Kataloge auf Anfrage lieferbar

68

Auktion 68 (Versteigerungs-Katalog:) „Sammlung von mittelrheinischen Münzen und Medaillen“ + Deutsche 
Ehrenzeichen. Frankfurt a. M., 1929. 3.549 Nummern, 188 Seiten, 23 Original-Kupferlichtdrucktafeln, ohne Einträge, 
Original-Schätzpreisliste, 21,8 x 27,2 cm, unbeschnitten im Original der Katalogausgabe, Kartonbroschur. Ein zweites 
Exemplar, an den Rändern etwas angeschmutzt, auf Anfrage für Zwecke der Einbindung der Vorderseite im Auftrag Ihres 
Buchbinders gern vorher durch hochauflösende Qualität angefragter Bilder. Noch vorhandene Kataloge der Firma habe ich 
hier noch nicht aktualisiert.

30,00

Schenk-Behrens, Karla:

50 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch                                                                                                        Auf Anfrage 

1 1. Essener Waagen-Auktion, Text- und Tafelband. Essen 1981. Auktion vom 06. Mai 1981, 64 Seiten, 467 Nummern, 40 
Tafeln, zweifarbiger Glanzkarton, Klammerheftung, sehr gute Erhaltung, Kopie der EL. 16,00



Schramm, Hans Joachim, München: alles

1 Auktionskatalog 1 vom 28.11.1977. Münzen und Medaillen Altdeutschland, RDR, Reichsgold, Ausland. 655 Lose, 
gebunden, 108 Seiten, blaues Ganzleinen mit Silberprägung, 21,5 x 27,7 cm, neuwertig, Kopie der EL 10,00

2 Auktionskatalog 2 vom 14.03.1979. Münzen und Medaillen Altdeutschland, RDR, Ausland. 477 Lose, gebunden, 10 
Seiten, blaues Ganzleinen mit Silberprägung, 21,5 x 27,7 cm, neuwertig 10,00

3
Auktionskatalog 1 vom 28.03.1980. Münzen und Medaillen Altdeutschland, RDR, Salzburg (24 Lose, mit dem 6-fachen 
Dukaten von 1565), Ausland. 655 Lose, gebunden, 128 Seiten, blaues Ganzleinen mit Silberprägung, 21,5 x 27,7 cm, 
neuwertig 13,00

Schulman, Jaques B.V.:

Aufstellung der lieferbaren Kataloge und Angaben zu Sammlungen auf Wunsch                                                                                          Auf Anfrage 

259 Eine Spezialsammlung Münzen von Nürnberg aus altem Besitz. Amsterdam 1974. Auktion 259 am 11.06.1974. 18 
Seiten, 18 Tafeln, Nrn. 941 bis 1.279, zweifarbige Originalbroschur, 19,6 x 26,6 cm, ohne Eintrag 8,50

Schulten, Peter N.: 

Herr P. N. Schulten führte nur 28 Auktionen durch, präzise Beschreibung und Wiedergabe der genauen Münzinschriften, numismatische Hintergrundinformation und nicht zuletzt die 
Abb. fast aller Lose zeichnen die Kataloge aus.
Alle Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch, auch die der Literaturauktionen                                                                 Auf Anfrage 

1 1978: Nr. [ 1], 27. Oktober, Din A 5
2 1979: Nr. [ 2], 02. Oktober, Din A 5
3 1980: Nr. [ 3], 29. April, Din A 5
4 1980: Nr. [ 4], 02/03. Oktober Sammlung Dr. KRUG I.
5 1980: Nr. [ 5], 03. Oktober, Numismatische Literatur, Nrn. 1.601 bis1.824, 21 x 29,8 cm, I-II

6
[ 6] Versteigerung vom 26./27.03.1981 in Frankfurt. Sammlung Dr. KRUG II. Sachsen: Münzen + Medaillen mit 
Schwerpunkt Sechsteltaler. 147 S., 1.402 Nrn., fast jedes Stück nebenstehend abgebildet, Originalhartkarton, 21,5 x 30, 
sehr gut erhalten, keine Anstreichungen, EL.

7
[ 7], 05. und 07.10.1981. Allgemein (Antike, Orientalen: 127 Nrn., Deutsches Mittelalter (96 Nrn.) Neuzeit Deutschland, 
Habsburg. Erblande), 124 S., Nrn. 1.531 u. 1.850-2.586. Die übrigen Los-Nummern sind im Separatkatalog Münzen & 
Medaillen aus der Zeit Karl V. enthalten! Originalhartkarton, sehr gut erhalten.

8
[ 8] Versteigerung vom 06/07.10.1981. Die Münzen aus der Zeit Karls V. und seiner Familie. Frankfurt, 1981.Nrn. 600-
1.819, 122 Seiten, alle Abbildungen nebenstehend, gebunden, Originalhartkarton, 21,5 x 30 cm, sehr gut erhalten, mit 
EL

9 [ 9] Versteigerung vom 02. bis 04. Juni 1982. 
10 [10] Versteigerung vom 08.11.1982. 
11 [11] Versteigerung vom 24. Mai 1983. 
12 1983: Nr. [12], 02. November, Köln 

13 02.-03.11.1983. Antike, Deutsche Münzen & Medaillen, Ausland, Reichsmünzen, 151 Seiten, 1.964 Nrn., 
Originalhartkarton, sehr gut erhalten.

14 1984: Nr. [14], 14. April
15 1984: Nr. [15], 25. bis 27. Oktober in Köln: Römische Kaiser, Judaika mit Spottmedaillen, Karolinger, Sammlung 



Brandenburg-Preussen I, Schlesien, Waldeck u.a.. 246 Seiten, 3.090 Nrn, Römische Republik: 80 Nrn.; Römische Kaiser: 
672 Nrn.; Völkerwanderung: 38 Nrn.; Sammlung Judaika mit Spottmedaillen: 283 Nrn.; Karolinger: 52 Nrn.; 
Brandenburg-Preussen: 428 Nrn.; Schlesien: 186 Nrn.; Waldeck: 215 Nrn., Originalhartkarton, 21,5 x 30 cm, sehr gut 
erhalten

16
1985: Nr. [16], 22. April in Köln: Antike, Orientalen, Mittelalter, Sammlung Ausbeute- und Bergwerksgepräge, Sammlung 
Münzen und Medaillen Frankfurt/M., Ausland. Insges. 231 Seiten, 2.570 Nrn., Mittelalter: 96 Nrn.; Sammlung Ausbeute- 
und Bergwerksgepräge (Bergbaugepräge): 449 Nrn;  Frankfurt/M: 99 Nrn., Originalhartkarton, sehr gut erhalten.

17 1985: Nr. [17], 22. Oktober

18

1986: Nr. [18], 19.-21. März: Antike, Sammlung NORDDEUTSCHLAND: meist Groschen Niedersächsischer Reichskreis + 
angrenzende Münzstände Obersächsischer Kreis = Niedersachsen bis Lübeck (1.204 Nrn); Sammlung DR. D. 
BLANKENBURG: Sachsen + Thüringen (537 Nrn.), Reformation (146); Deutsche Münzen & Medaillen, numismatische 
Literatur, Ausland; Reichsmünzen. 425 Seiten, insges. 5.230 Nrn., Originalhartkarton, 21 x 29,8 cm, s.g.e. Ex.

19 1986: Nr. [19], 21.-23. Oktober: Antike, Deutsche Münzen & Medaillen, numismatische Literatur, europäische u. 
Überseemünzen, Reichsmünzen, 389 Seiten, 4.329 Nrn., 21 x 29,8 cm, Originalhartkarton, s.g.e. Ex.

20 1987: Nr. [20], 01. April

21 1987: Nr. [21], 01.-03.04.1987. Antike, Byzanz, Völkerwanderung, Orient, Kreuzfahrer, Deutsches Mittelalter, Deutsche 
Münzen & Medaillen, Ausland, Reichsmünzen, 237 S., 3.389 Nrn., Originalhartkarton, 21 x 29,8 cm, sehr gut erhalten.

22 1987: Nr. [22], 11.-12. April 1988. Antike; Orientalen; Mittelalter; Braunschweig + B. –Lüneburg (; Frankfurt; Städtische 
Kleinmünzen 1. Kipperzeit + Schlesien; Stadt Mühlhausen (28); Württemberg

23

1988: 11. und 12. April 1988, Köln 1988. 3.540 Nrn., Literatur Nr.: 5.000-5.209. Antike 1.268 Nrn., u.a.: Gordianum in 
Numis (352 Nrn.), Orientalen, Deutsche Münzen u. Medaillen (Mittelalter (96); Braunschweig-Lüneburg (200); Frankfurt 
(99); Städtische Kleinmünzen 1. Kipperzeit+ Schlesien (82); Stadt Mühlhausen (28); Württemberg); Habsburgische 
Erblande: Medaillen Karl IV. (160), Elsaß (48); Bergwerksmedaillen (53), Originalbroschur min. Abrieb, 21 x 29,8 cm, 
keine Anstreichungen, sehr gut erhalten.

24
20.-21.10.1988. 3.202 Nrn., u. a. Sammlung Griechisches Mutterland (1.188 Nrn.), Orientalen (227 Nrn.), Deutschland 
ab 1400 (1280 Nrn.), darunter: Brandenburg-Preußen (150), Braunschweig (110), Hessen (60), Originalbroschur, 21 x 
29,8 cm,

25 1989: Nr. [25], 18. Oktober
26 1990: Nr. [26], 27. März
27 1990: Nr. [27], 15. Oktober

28
Nr. [28], 15.-17.10.1990. Antike (1.208), Völkerwanderung, Byzanz, Kreuzfahrer, Orientalen (200), Mittelalter (297), 
Sammlung ausgesuchter Taler-Teilstücke (467), Dortmund (105), Westfälische Kupfermünzen (181). 288 Seiten, 4.143 
Nrn. Originalbroschur, 21 x 29,8 cm,  keine Anstreichungen, sauberes Ex.

Spring, John: Ancient Coin Auction Catalogs 1880-1980. London, 2009. 3XXI, 369 Seiten im Großformat, 886 Auktionskataloge aufgeführt, gebunden, 
mehrfarbiger foliengeschützter Einband, 22 x 30 cm
Diese Aufstellung von 886 numismatischen Auktionskatalogen zielt darauf ab, alle wichtigen Verkäufe antiker Münzen zwischen dem 01. Januar 1880 und 
dem 31. Dezember 1980, also im Zeitraum von 101 Jahren zu dokumentieren. Jeder Katalog wird mit Format, Einband und Anzahl der Tafeln 
beschrieben. Auflistung mittels zusammenfassender Liste aller Versteigerungen mit Angabe grundlegender Informationen auf einer einzigen Zeile; Index 
von etwa 950 Namen, Fotos und Kurzbiographien vieler Auktionshäuser und Sammler;  Tabellen für die "wichtigsten" Versteigerungen keltischer, 
griechischer Münzen, Aes grave,  der Römischen Republik, Kaiserzeit und Provinzen;  byzantinische sowie Münzen der Völkerwanderung und des alten 
Spanien, basierend auf Zählung des  Tafelanteils. vergriffen

Stadtsparkasse Ludwigshafen (19.05.1981 - 11.03.1988) Auktion 5 = Auktion Nr. 1 von  Möller, Harald, Espenau bei Kassel



1 bis 5

Komplett mit Kopie der EL 25,00

Teutoburger Münzauktion, Borgholzhausen:

99 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch                                                                                                           Auf Anfrage 

Tietjen & Co, Münster, Hamburg (04.06.1969 -    Numerierung übernommen aus Tietjen 98, 26.01.2007):

99 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch, auch Konvolute der Literaturauktionen                                         Auf Anfrage 

[15] 15./16.11.1974. Münzen + Medaillen. 1.578 Nrn., 42 Tafeln, 58 (2) Seiten, Broschur, 16,5 x 23,5 cm, EL aus A 14. 4,00

18 04./05.05.1976. Münzen + Medaillen. 2.058 + 225 Nrn. + Nrn. Literatur,  64 Tafeln, 128 (2) Seiten, Broschur, 18,2 x 
25,6 cm. 3,00

20

Auktion 20 vom 10.11.1976. Bibliothek A. Riechmann, Halle: Numismatische Literatur +Auktionskataloge und 
Preisverzeichnissen vor 1945. 123 +633 Nrn., insges. 781 Nrn., Index der Gebiete, 56 Seiten, Broschur, 18 x 25,6 
cm, Kopie EL.

18,00

21 23.03.1977. Numismatische Literatur + Graphik. 1.000 Nrn., Abb., Index der Gebiete, 56 Seiten, Broschur, 18,5 x 25,6 
cm, Kopie EL. 10,00

22 24./25.03.1977. Münzen + Medaillen. 4.442 Nrn., 68 Tafeln, 180 Seiten, Broschur, 18,5 x 25,8 cm, EL aus A 19. 5,00
23 14.11.1977. Münzen + Medaillen. 1.303 Nrn., 32 Tafeln, 75 + 7 Seiten, Broschur, 18,5 x 25,8 cm, EL aus A 22.

24 15.11.1977. Numismatische Literatur. 972 Nrn., 12 Seiten Abb. der Titelei Bücher 18./19.Jhd., Index der Gebiete, 78 
Seiten, Broschur, 17,8 x 25,5 cm, Kopie EL. 9,00

25 01./02.03.1978. Münzen + Medaillen. 2.386 Nrn., 31 Tafeln, 125 + 7 Seiten, Broschur, 18,2 x 25,5 cm, EL aus A 23. 4,00
26 28./29.06.1978. Münzen + Medaillen. 2.255 Nrn., 31 Tafeln, 129 + 7 Seiten, Broschur, 18,2 x 25,5 cm, EL aus A 25. 4,00
27 15.11.1978. Numismatische Literatur. 972 Nrn., 1.292 Seiten, Broschur, 17,9 x 25 cm, Kopie EL. 9,00

28 18./19.01.1979. Münzen + Medaillen. 2.400 + 55 Nrn., 46 Tafeln, 151 + 7 Seiten, Broschur, 18,2 x 25,5 cm, EL aus A 
27. 4,00

29 16.05.1979. Numismatische Literatur. 1.185 Nrn., 78 Seiten, Broschur, 18,2 x 25,5 cm, Kopie EL. 8,00

31 19./20.11.1979. Münzen + Medaillen. 3.223 + 55 Nrn., 60 Tafeln, 180 + 8 Seiten, Broschur, 18,2 x 25,5 cm, EL aus A 
29. 4,50

32 18.02.1980. Numismatische Literatur. 1.122 Nrn., 72 (4) Seiten, Broschur, 18 x 25,5 cm, Kopie EL. 8,00
35 06.11.1980. Numismatische Literatur. 1.069 Nrn., 82 (2) Seiten, Broschur, 18,1 x 25,5 cm, Kopie EL. 8,00
37 08.11.1980. Deutsche Reichsmünzen. 1.098 Nrn., 45 (3) Seiten, Broschur, 18,4 x 25,9 cm. 5,00
40 30.03.1982. Numismatische Literatur. 1.348 Nrn., 101 (3) Seiten, einige Abb., Broschur, 18 x 25,5 cm, Kopie EL. 9,00

44/45 21./22.11.1983. Münzen + Medaillen + Numismatische Literatur. 1.909 + 665 Nrn., 43 Tafeln, 114 (6) + 51 Seiten, 
Broschur, 17,9 x 25,6 cm, EL aus A 43, Kopie EL. 8,00

46 12.06.1984. Numismatische Literatur (aus 5 Jahrhunderten) + Graphik. 821 Nrn., 74 (6) Seiten, einige Abb., Broschur, 8,00



18 x 25,4 cm, Kopie EL.

64 18.10.1991. Numismatische Bibliothek Richard Gaettens. 930 Nrn., 104 Seiten, einige Abb., Broschur, 18 x 25,5 cm, 
Kopie EL. 12,00

69/70 15./16.03.1974. Münzen + Medaillen + Numismatische Literatur. 1.780 + 1.088 Nrn., 80 + 66 Seiten, 86 Tafeln, 
Broschur, 18 x 25 cm, Kopie EL. 8,00

73 16.03.1995. Numismatische Bibliothek Otto Kozinowski. 1.957 Nrn., 156 (4) Seiten, einige Abb., Broschur, 18 x 25,5 cm, 
Kopie EL. 13,00

89 26.10.2002. Numismatische Bibliothek. 2.216 Nrn., 132 (5) Seiten, 7 S. Abb., Broschur, 18 x 25,5 cm, Kopie EL. 10,00

95 05.04.2005. Münzen + Medaillen, u.a.: „Hamburgische Medaillen, Teil 2 (304 Nrn.)“ + Sammlung „Rotes Kreuz (304 
Nrn.)  “ + Numismatische Literatur. 2.243 + 1.188 Nrn., 144 Seiten, 84  Tafeln, Broschur, 18 x 25,5 cm, Kopie EL. 7,00

97 02.05.2006. Münzen + Medaillen, u.a.: „Hamburgische Goldmünzen (88 Nrn., alle auf Farbtafeln)“ + Numismatische 
Literatur. 2.491 + 1.188  + 910 Nrn., 138 Seiten, 6 +74  Tafeln, Broschur, 18 x 25,5 cm, Kopie EL. 7,00

97 b 08.12.2006. Numismatische Literatur. 1.408 Nrn., 86 Seiten, einige Abb., mehrfabige Broschur Großformat, 20,9 x 29,8 
cm, Kopie EL. 6,00

102
01.12.2008. „Hamburgische Münzen: Sammlung Günther Rodeck (448 Nrn., alle auf Farbtafeln u.a.: 119 )“ + Antike, 
Mittelalter, Neuzeit + Numismatische Literatur. 2.251 + 565 Nrn., 149 Seiten, zahlr. Tafeln, alle in Farbe, mehrfarbige 
Broschur, 18 x 25,5 cm, Kopie EL. 5.00
Auktionen numismatische Literatur (Konvolut 10 Kataloge): Hamburg, 1977-2002. Überblick über Angebot und 
preisliche Entwicklung in Norddeutschland versteigerter Numismatischer Literatur zwischen 1977 und 2002. Auktionen 
21, 27, 29, 32, 35, 40, 44/45, 64, 73, 89 (dieser mit insges. 2.216 Nrn. + EL), Format ca. 25 x 27 cm, alle vz erhalten. 52,00

WAG: (Westfälische Auktionsgesellschaft Gans, U.; Stadler, C.; Hild, H. u. a, Arnsberg: 16.04.1970 - 

99 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch                                                                                                        Auf Anfrage 

10

Auktion 10 Sammlung Gegenstempel. Arnsberg 22.09.1997. Nrn. 3.001 – 3.626, mit größten 
Seltenheiten, 72 Seiten, tadellose SW-Abb. der Stücke, mit Vergrößerungen und Ausschnitten ausgewählter 
Gegenstempel im Text, Karton-Klammerheftung, 20,5 x 29 cm, absolut neuwertig, Kopie der Ergebnisliste, 
auf Wunsch auch im Original.

11,00

19
Auktion 19 „Sammlung Karl Scheuch“ u.a., Münzen und Medaillen aus Porzellan Teil 1. Arnsberg 17. 
April 2002, 1.047 Nrn., 126, Seiten, alle Abbildungen im Text, Original-Kartonbroschur, 21 x 30 cm, 
neuwertige Exemplare mit der EL, gern in pdf.

12,00

20 Auktion 20.  Spezialsammlung Brandenburg- Preußen; Deutscher Orden; Herzogtum Preußen. 
Arnsberg, 09. September 2002, 1.822 Nrn., 150 Seiten, Original-Kartonbroschur, 21 x 30 cm, neuwertiges 



Exemplar mit der EL, gern in pdf.

8,50

22
Auktion 22 „Sammlung Karl Scheuch“ u.a., Münzen und Medaillen aus Porzellan Teil 1. 21. 
September 2002, 989 Nrn.,119 Seiten, alle Abbildungen im Text, Original-Kartonbroschur, 21 x 30 cm, 
neuwertige Exemplare mit der EL, gern in pdf. 

12,00

19 + 22
Auktion 19 + 22. „Sammlung Karl Scheuch“ u.a., Münzen und Medaillen aus Porzellan Teil 1 + 2. 
Arnsberg 17. April + 21. September 2002, 1.047, 989 Nrn., 126, 119 Seiten, alle Abbildungen im Text, 
Original-Kartonbroschur, 21 x 30 cm, neuwertige Exemplare mit der EL, gern in pdf.

 
22,00

24 Auktion 24, Schöne Taler; Talersammlung. Arnsberg, 09. Februar 2004, 445 Nrn., 92 Seiten, Original-
Kartonbroschur, 21 x 30 cm, neuwertiges Exemplar mit der EL, gern in pdf.

7,00

31

Auktion 31 Sammlung „Bremen“, Teil 1: Erzbistum, Herzogtümer Bremen und Verden, Stadt 
Bremen bis Beginn Dreißigjähriger Krieg. Arnsberg 19.05.2005. 205 Nrn., mit größten Seltenheiten, 
unpaginiert, hevorragende Farb-Abb. der Stücke im Text, mehrfarbige Karton-Klammerheftung, 20,5 x 29 
cm, absolut neuwertig, Kopie der Ergebnisliste.

9,50

34
Auktion 34 Sammlung Braunschweig. Arnsberg 13.02.2006. Nrn. 401 -1.409, 121 Seiten, hervorragende 
Farb-Abb. der Stücke im Text, mehrfarbige Karton-Klammerheftung, 20,5 x 29 cm, absolut neuwertig, Kopie 
der Ergebnisliste.

11,00

35 Auktion 35 Sammlung „Bremen“, Teil 2: Stadtbremische Medaillen nach 1620. Arnsberg, 13.Februar 
2006. 391 Nrn., unpaginierte Seiten, alle Abb. farbig, Original-Kartonbroschur, 21 x 30 cm, neuwertiges 



Exemplar mit der EL, gern in pdf. 

9,50

38 Auktion 38  vom 18.06.2006. Sammlung R. Besser „Halberstadt“ + Sammlung G. Koch Oldenburg“.

9,00

41
Auktion 41 vom 01. März 2007,Baltikum, Polen, Danzig, Russland. Nrn. 2.401-3.495, 140 Seiten, 
Original-Kartonbroschur, 21 x 30 cm, neuwertiges Exemplar mit der EL, gern in pdf.

       10,00

44 Auktion 44 Russland. Münzen und Medaillen. 26. September 2007. Nrn. 3.401-4.133, 90 Seiten, alle Abb. 
farbig, Original-Kartonbroschur, 21 x 30 cm, neuwertiges Exemplar mit der EL, gern in pdf. 

10,00

61
Auktion 61 Sammlung Stolberg. 17. September 2012. 531 Nrn., 76 Seiten, alle Abb. farbig, Original-
Kartonbroschur, 21 x 30 cm, neuwertiges Exemplar mit der EL, gern in pdf. 

8,00

68

Auktion 68 Sammlung Elbeshausen Braunschweig. Mit Rechenpfennigen, Jetons Bergbeamte, 
Bergrechnungsmarken, Hundslaufzeichen, Rechenpfennige Harz. 28. April 2014. 1.610 Nrn. 3.401-
4.133, 194 (4) Seiten, alle Abb. farbig, Original-Kartonbroschur, 21,5 x 30 cm, neuwertiges Exemplar mit der 
EL, gern in pdf. 



15,00

70 Auktion 70 Sammlung Riebe Pommern. 29. April 2014. 437 Nrn., 65 Seiten, alle Abb. farbig, Original-
Kartonbroschur, 21,5 x 30 cm, neuwertiges Exemplar mit der EL, gern in pdf. 

8,90

73 Auktion 73 Sammlung Nachtmann Sachsen. 29. April 2014. 437 Nrn., 65 Seiten, alle Abb. farbig, Original-
Kartonbroschur, 21,5 x 30 cm, neuwertiges Exemplar mit der EL, gern in pdf. 
Auch andere Sachsen-Sammlungen lieferbar, etwa die von Menzel und Laugwitz oder Kricheldorf/Dorau

12,00

Weyl, Adolph: Die Paul Henckelsche Sammlung Brandenburgisch preußischer Münzen und Medaillen. Mit einem Nachtrag. 
1. Auflage des unveränderten fotomechanischen Nachdrucks der Auflage von 1876, Nachtrag 1877. Berlin, Transpress Verlag für 
Verkehrswesen, 1987. 3 Abtheilungen mit 287, 140, 104 Seiten, Abbildungen auf 4 Tafeln und Nachtrag, 56 Seiten, mit Verzeichnissen 
er Stempelschneider, Münzbeamten, Münzmeister- und deren Zeichen, Preisverzeichnis und Kürzel der Käufer (21!  Seiten), insgesamt 
5.504 Nrn., 25 x 16,5 cm, gebunden, braunes Kunstleder, mit Titel- und Rückenvergoldung, Originalumschlag, neuwertig. 

18,50

Winter, Heinrich, Düsseldorf: (NF von Karla W. Schenk-Behrens, Düsseldorf, 16.04.1970 - )

90 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen auf Wunsch (Medaillen, Olympia)                                                                    Auf Anfrage 

Wruck, Waldemar (MH), Berlin:  05.09.1940 – 09.10.1978

60 %  der Kataloge lieferbar, Angaben zu Sammlungen mit Schwerpunkt, Preußen, Sachsen, Kriegsgeld u.a. auf Wunsch                Auf Anfrage 

6

8 20.-21.08.1951. Universalsammlung B.; aus verschiedenem Besitz, Mittelalter (Nrn. 995-1.290); Literatur (271 Nrn.). 
1.290 + 271 Nrn., 54 Seiten, teilweise notierte Preise, Kartonbroschur, 14,8 x 20,8 cm, sauber

11

12
13 29.-30.04.1954. Sammlung Hermann Krämer: Dortmund-Westfalen; Universal. 1.394 Nrn., 46 Seiten, 4 Falttafeln, 1 Abb., 



Kartonbroschur, 14,8 x 20,8 cm, II

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26 09.-10.10.1978. Sammlung Mansfeld; Münzen aus dem 7-Jährigen Krieg + Universalsammlung. 1.483 Nrn., 64 Seiten, 
Abb.  der Stücke im Text, Klammerheftung, 2-farbiger Karton, 20,5 x 28,3 cm, I-II

27 Der letzte Katalog mit der falschen Nr. (19) von 1964


